
Committee / Commission

AFET
Meeting of  /  Réunion du

31/08/2011

BUDGETARY AMENDMENTS / 
AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES

Rapporteur:  Maria MUÑIZ DE URQUIZA

LV LV





3

Grozījuma projekts 5088 === AFET/5088 ===

iesniedza Andrew Duff, Ārlietu komiteja
-------------------------------

I IEDAĻA — PARLAMENTS
Pievienot: 3 0 5
Pozīcija:
Sadarbība ar valstu parlamentiem

-------------------------------
I IEDAĻA — PARLAMENTS
Pievienot: 3 0 5 0

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 5 0 p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerve

Kopā p.m. p.m. p.m. p.m.

Pozīcija:
Sadarbība ar valstu parlamentiem parlamentāro pārbaužu jomā
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šīs apropriācijas mērķis ir finansēt Eiropas Parlamenta un valstu parlamentu sadarbību KĀDP/KDAP 
parlamentārās pārbaudes jomā saskaņā ar noteikumiem, kas paredzēti Līgumā par Eiropas Savienību, 
Līgumā par Eiropas Savienības darbību un it īpaši 1. protokola par valstu parlamentu lomu Eiropas 
Savienībā 9. un 10. pantā.
Pamatojums:
Budžeta grozījums atbilst rezolūcijām P7_TA(2011)0337 un P7_TA(2011)0228 un ir pieņemts 2011. gada 7. 
jūlija plenārsēdē.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5022 === AFET/5022 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska Katharina Brantner, 
Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja

-------------------------------
I IEDAĻA — PARLAMENTS
Pievienot: 3 2 1

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 2 1 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000
Rezerve

Kopā 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Pozīcija:
Izmēģinājuma projekts — Analīzes un uzraudzības sistēmas izveide ES ārpolitikas demokrātiskai 
parlamentārai kontrolei dalībvalstu un ES līmenī
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Ar pastāvīgu analītisku uzraudzības mehānismu būtu jāveic ES ārpolitikas un drošības politikas 



4

demokrātiska kontrole.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 
248, 16.9.2002., 1. lpp.).
Pamatojums:
Ir nepieciešams pastāvīgs mehānisms, lai analizētu un uzraudzītu ES ārpolitikas un drošības politikas 
demokrātisku kontroli gan dalībvalstu, gan ES līmenī. Pamatojoties uz šādu visaptverošu pārbaudi, būtu 
jānodrošina izglītojoši un apmācības pasākumi konkrētām mērķgrupām dalībvalstīs un ES līmenī, lai 
garantētu pilnvaru pienācīgu izpildi, cenšoties veidot spēcīgāku vairāklīmeņu sistēmu ārpolitikas izstrādei un 
īstenošanai. Šādā nolūkā Eiropas Politikas pētījumu asociācijai, kurā ir apvienojušies institūti no visām ES 
dalībvalstīm, būtu jāizstrādā rīki šādai analīzei un uzraudzībai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5089 === AFET/5089 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
02 02 15. pants — Eiropas Zemes novērošanas programma (GMES)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

02 02 15 9 000 000 4 284 805 39 000 000 35 500 000 39 000 000 23 000 000 -30 000 000 -18 715 195 9 000 000 4 284 805
Rezerve

Kopā 9 000 000 4 284 805 39 000 000 35 500 000 39 000 000 23 000 000 -30 000 000 -18 715 195 9 000 000 4 284 805

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo šī sistēma tiks izmantota arī 
militāriem mērķiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5090 === AFET/5090 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
02 04 01 01. postenis — Kosmosa pētniecība
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

02 04 01 01 232 981 000 219 001 169 250 343 000 260 000 000 250 343 000 219 000 000 -17 362 000 1 169 232 981 000 219 001 169
Rezerve

Kopā 232 981 000 219 001 169 250 343 000 260 000 000 250 343 000 219 000 000 -17 362 000 1 169 232 981 000 219 001 169

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo kosmosa pētniecība tiks izmantota 
arī militāriem mērķiem, ņemot vērā divējādas izmantošanas iespēju.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5091 === AFET/5091 ===



5

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
02 04 01 02. postenis — Drošības pētniecība
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

02 04 01 02 225 698 000 114 356 698 242 057 000 150 000 000 242 057 000 125 000 000 -16 359 000 -10 643 302 225 698 000 114 356 698
Rezerve

Kopā 225 698 000 114 356 698 242 057 000 150 000 000 242 057 000 125 000 000 -16 359 000 -10 643 302 225 698 000 114 356 698

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo drošības pētniecības rezultātus daļēji 
izmanto un var izmantot arī militāriem mērķiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5056 === AFET/5056 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
13 05 02. pants — Pirmspievienošanās palīdzības instruments (IPA) — Reģionālās attīstības elements
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

13 05 02 390 900 000 85 696 110 462 453 000 158 523 280 445 900 000 143 970 280 -70 280 445 900 000 143 900 000
Rezerve

Kopā 390 900 000 85 696 110 462 453 000 158 523 280 445 900 000 143 970 280 -70 280 445 900 000 143 900 000

Pamatojums:
Komisija plāno palielināt maksājumu apropriācijas par 85 % un saistību apropriācijas par 18,3 %. Budžeta 
taupības laikā plānotais palielinājums būtu jāsamazina līdz mērenākam palielinājumam.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5055 === AFET/5055 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
13 05 03 01. postenis — Pārrobežu sadarbība — Ieguldījumi no 1.b apakšpozīcijas
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

13 05 03 01 51 615 763 13 000 000 50 481 765 50 000 000 50 481 765 50 000 000 -15 000 000 50 481 765 35 000 000
Rezerve

Kopā 51 615 763 13 000 000 50 481 765 50 000 000 50 481 765 50 000 000 -15 000 000 50 481 765 35 000 000

Pamatojums:
Komisija plāno palielināt maksājumu apropriācijas par 284,6 %. Budžeta taupības laikā sākotnēji plānotais 
palielinājums būtu jāpārskata un jāsamazina līdz mērenākam palielinājumam.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5057 === AFET/5057 ===



6

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
13 05 03 02. postenis — Kandidātvalstu un iespējamo kandidātvalstu pārrobežu sadarbība un dalība 
struktūrfondu starptautiskajās un starpreģionālajās sadarbības programmās – Iemaksa no 4. pozīcijas
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

13 05 03 02 36 014 241 9 759 835 42 406 903 30 000 000 42 406 903 28 000 000 -8 000 000 42 406 903 20 000 000
Rezerve

Kopā 36 014 241 9 759 835 42 406 903 30 000 000 42 406 903 28 000 000 -8 000 000 42 406 903 20 000 000

Pamatojums:
Komisija plāno palielināt maksājumu apropriācijas par 207,4 %. Budžeta taupības laikā sākotnēji plānotais 
palielinājums būtu jāpārskata un jāsamazina līdz mērenākam palielinājumam.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5066 === AFET/5066 ===

iesniedza Jacek Saryusz-Wolski, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
15 02 02. pants — Erasmus Mundus
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

15 02 02 96 540 000 85 696 110 103 754 000 95 000 000 103 754 000 90 000 000 5 000 000 5 000 000 108 754 000 95 000 000
Rezerve

Kopā 96 540 000 85 696 110 103 754 000 95 000 000 103 754 000 90 000 000 5 000 000 5 000 000 108 754 000 95 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā .......... veikšanu. Erasmus Mundus II programmas 
mērķi ir šādi:
Grozīt tekstu šādi:
– veicināt sadarbību starp Eiropas un trešo valstu augstākajām mācību iestādēm un augstskolu mācību 

spēkiem ar mērķi radīt izcilības centrus un nodrošināt augsti kvalificētus cilvēkresursus,
– veicināt sabiedrību savstarpēju bagātināšanos, veidojot kvalificētu, pret jaunām idejām atsaucīgu un 

starptautiskos mērogos pieredzējušu sieviešu un vīriešu fondu, veicinot talantīgāko trešo valstu studentu 
un augstskolu mācībspēku mobilitāti kvalifikācijas un/vai pieredzes gūšanai Savienībā un talantīgāko 
Eiropas valstu studentu un augstskolu mācībspēku mobilitāti uz trešām valstīm, 

– sekmēt cilvēkresursu un augstāko izglītības iestāžu starptautiskās sadarbības spēju attīstību trešās valstīs, 
paplašinot mobilitātes plūsmas no Savienības uz trešām valstīm un pretējā virzienā,

– uzlabot Eiropas augstākās izglītības pieejamību un veicināt tās atpazīstamību un redzamību pasaulē, kā 
arī pievilcību trešo valstu valstspiederīgajiem,profilu un pamanāmību pasaulē, kā arī pievilcību trešo 
valstu valstspiederīgajiem. 

– šī apropriācija ir paredzēta tam, lai veicinātu sadarbību starp augstākās izglītības iestādēm, uzlabotu 
akadēmiskā personāla un studentu apmaiņu Eiropā un Eiropas kaimiņattiecību politikas valstīs 
vienlīdz aktīvi gan dienvidu, gan austrumu virzienā.

Pamatojums:
ES jābūt konsekventai un aktīvi jārīkojas saskaņā ar pārskatīto kaimiņattiecību politiku, kurā ir uzsvērts, ka, 



7

lai stiprinātu demokrātiju un veidotu atvērtu sabiedrību kaimiņvalstīs, īpaša uzmanība jāpievērš studentu un 
akadēmiskā personāla sadarbības uzlabošanai, palielinot apmaiņas programmu skaitu un stiprinot sadarbību 
starp augstākās izglītības iestādēm.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5067 === AFET/5067 ===

iesniedza Jacek Saryusz-Wolski, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
15 05 55. pants — Jaunatne darbībā
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

15 05 55 129 108 000 118 500 000 134 608 000 123 000 000 134 608 000 123 000 000 5 000 000 5 000 000 139 608 000 128 000 000
Rezerve

Kopā 129 108 000 118 500 000 134 608 000 123 000 000 134 608 000 123 000 000 5 000 000 5 000 000 139 608 000 128 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Saskaņā ar programmu Jaunatne darbībā laikposmam no .......... gadam šī apropriācija paredzēta šādiem 
pasākumiem:
Grozīt tekstu šādi:
– “Jaunatne Eiropai”. Šī darbība paredzēta, lai atbalstītu jauniešu apmaiņu ar nolūku palielināt to 

mobilitāti, iniciatīvu un projektus un pasākumus līdzdalībai demokrātiskajās norisēs, kas ļauj attīstīt to 
pilsoniskumu un savstarpējo sapratni,

– “Eiropas Brīvprātīgo dienests”. Šī darbība paredzēta, lai stiprinātu jauniešu dalību dažādos brīvprātīgos 
pasākumos gan Savienībā, gan ārpus tās, 

– “Jaunatne pasaulei”. Šī darbība paredzēta, lai atbalstītu projektus ar Lēmuma Nr. 1719/2006/EK 5. pantā 
minētajām programmas partnervalstīm, jo īpaši jauniešu un jaunatnes vadītāju apmaiņas, nodrošinātu 
atbalstu iniciatīvām, ar kurām tiek stiprināta jauniešu savstarpējā sapratne un to solidaritātes izjūta, kā arī 
sadarbības attīstība jaunatnes un pilsoniskās sabiedrības jomā šajās valstīs,

– “Jaunatnes vadītāji un atbalsta sistēmas”. Šī darbība paredzēta, lai atbalstītu struktūras, kas Eiropas 
līmenī aktīvi darbojas jaunatnes jomā, īpaši jauniešu nevalstisko organizāciju darbību, sakaru dibināšanu 
starp tām, jaunatnes vadītāju apmaiņas, apmācību un savstarpēju sakaru dibināšanu, novatorisma un 
pasākumu kvalitātes stimulēšanu, jauniešu informēšanu un šo mērķu sasniegšanai programmā vajadzīgo 
struktūru un pasākumu izveidi,

– atbalsts politiskajai sadarbībai: šī darbība paredzēta, lai veidotu dialogu starp dažādām iesaistītām 
personām jaunatnes jomā, jo īpaši jauniešiem, jauniešu vadītājiem un politikas veidotājiem, lai 
veicinātu politiskās sadarbības attīstību jaunatnes jomā un veiktu vajadzīgos pasākumus, un izveidotu 
tīklus, kas nepieciešami labākai jauniešu izpratnei,“Atbalsts politiskajai sadarbībai”. Šī darbība 
paredzēta, lai veidotu dialogu starp dažādām iesaistītām personām jaunatnes jomā, jo īpaši jauniešiem, 
jauniešu vadītājiem un atbildīgajiem politiķiem, lai veicinātu politiskās sadarbības attīstību jaunatnes 
jomā un veiktu vajadzīgos pasākumus, un izveidotu tīklus, kas nepieciešami labākai jaunatnes jomas 
izzināšanai. 

– šī apropriācija ir paredzēta, lai apmierinātu īpašas Eiropas kaimiņvalstu jaunatnes — gan dienvidos, 
gan austrumos — vajadzības, veicinātu savstarpēju izpratni, sadarbību un apmaiņu un veidotu tīklus, 
kas vairotu NVO spējas jaunatnes politikas jomā.

Pamatojums:
ES jābūt konsekventai un aktīvi jārīkojas saskaņā ar pārskatīto kaimiņattiecību politiku, kurā ir uzsvērts, ka, 
lai stiprinātu demokrātiju un veidotu atvērtu sabiedrību kaimiņvalstīs, īpaša uzmanība jāpievērš jauniešu 



8

sadarbības un apmaiņas uzlabošanai.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5092 === AFET/5092 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 03 01. postenis — Eiropas Aģentūra operatīvās sadarbības pārvaldībai pie ārējām robežām – Iemaksa 
1. un 2. sadaļā
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 02 03 01 21 000 000 21 000 000 29 000 000 29 000 000 21 000 000 21 000 000 -21 000 000 -21 000 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 21 000 000 21 000 000 29 000 000 29 000 000 21 000 000 21 000 000 -21 000 000 -21 000 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
Frontex administrē un militarizē migrāciju. Tāpēc Frontex tiek likvidēta; šai aģentūrai paredzēto 
finansējumu novirza migrācijas cēloņu novēršanai, piemēram, nabadzības un konfliktu novēršanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5093 === AFET/5093 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 03 02. postenis — Eiropas Aģentūra operatīvās sadarbības pārvaldībai pie ārējām robežām – Iemaksa 
3. sadaļā
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 02 03 02 57 000 000 47 000 000 50 500 000 49 500 000 50 500 000 47 000 000 -50 500 000 -47 000 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 57 000 000 47 000 000 50 500 000 49 500 000 50 500 000 47 000 000 -50 500 000 -47 000 000 p.m. p.m.

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Visi ieņēmumi no Islandes, Norvēģijas, Šveices un .......... Finanšu regulas 18. panta 1. punkta d) 
apakšpunktu.
Grozīt tekstu šādi:
Savienības iemaksai 2012. gadā atvēlēti EUR 79 500 000.kopējā iemaksa par 2012. gadu ir EUR 71 500 
000.
Pamatojums:
Frontex administrē un militarizē migrāciju. Tāpēc Frontex tiek likvidēta; šai aģentūrai paredzēto 
finansējumu novirza migrācijas cēloņu novēršanai, piemēram, nabadzības un konfliktu novēršanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5094 === AFET/5094 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION



9

18 02 04. pants — Šengenas Informācijas sistēma (SIS II)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 02 04 20 000 000 13 353 286 15 540 000 21 000 000 15 540 000 20 000 000 -15 540 000 -20 000 000
Rezerve 10 000 000 6 642 473

Kopā 30 000 000 19 995 759 15 540 000 21 000 000 15 540 000 20 000 000 -15 540 000 -20 000 000

Pamatojums:
SIS II tiek izbeigta, jo tā pārkāpj datu aizsardzības pamatprincipus, apdraud tiesības uz brīvu pārvietošanos 
un tiesības meklēt patvērumu, turklāt šķiet, ka SIS II neatbilst pašreizējām tehniskajām prasībām.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5095 === AFET/5095 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 05. pants — Vīzu informācijas sistēma (VIS)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 02 05 21 200 000 20 186 195 38 740 000 29 000 000 30 740 000 25 000 000 -30 740 000 -25 000 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 21 200 000 20 186 195 38 740 000 29 000 000 30 740 000 25 000 000 -30 740 000 -25 000 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
VIS tiek izbeigta, jo tā pārkāpj datu aizsardzības pamatprincipus.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5096 === AFET/5096 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
18 02 09. pants — Eiropas Atgriešanās fonds
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 02 09 113 500 000 70 461 246 162 500 000 76 582 000 152 500 000 76 582 000 -152 500 000 -76 582 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 113 500 000 70 461 246 162 500 000 76 582 000 152 500 000 76 582 000 -152 500 000 -76 582 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
Eiropas Atgriešanās fonds tiek likvidēts, jo tas administrē un ietekmē migrāciju tikai selektīvā un 
nepietiekamā veidā un nesniedz pietiekamu atbalstu pēc atgriešanās, tāpēc attiecīgais finansējums tiek 
pārdalīts migrācijas pamatcēloņu novēršanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5097 === AFET/5097 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION



10

18 03 03. pants — Eiropas Bēgļu fonds
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

18 03 03 93 530 000 70 937 335 93 530 000 61 147 500 93 530 000 61 147 500 9 789 835 93 530 000 70 937 335
Rezerve

Kopā 93 530 000 70 937 335 93 530 000 61 147 500 93 530 000 61 147 500 9 789 835 93 530 000 70 937 335

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums (MA), jo pašreizējā situācijā ir 
nepieciešams pienācīgs finansējums bēgļiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5098 === AFET/5098 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 01. postenis — Finanšu instruments attīstības sadarbībai (ASI) – Administratīvās pārvaldības 
izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 01 60 145 500 60 145 500 61 118 500 61 118 500 58 145 500 58 145 500 2 000 000 2 000 000 60 145 500 60 145 500
Rezerve

Kopā 60 145 500 60 145 500 61 118 500 61 118 500 58 145 500 58 145 500 2 000 000 2 000 000 60 145 500 60 145 500

Pamatojums:
Jāatjauno budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo instrumenta efektivitāte ir nevis administrācijas, 
bet gan politikas un politikas īstenošanas jautājums.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5099 === AFET/5099 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 02. postenis — Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instruments (ENPI) – Administratīvās 
pārvaldības izdevumi 
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 02 45 092 600 45 092 600 46 757 566 46 757 566 58 507 566 58 507 566 -13 414 966 -13 414 966 45 092 600 45 092 600
Rezerve

Kopā 45 092 600 45 092 600 46 757 566 46 757 566 58 507 566 58 507 566 -13 414 966 -13 414 966 45 092 600 45 092 600

Pamatojums:
Jāatjauno budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo instrumenta efektivitāte ir nevis administrācijas, 
bet gan politikas un politikas īstenošanas jautājums.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5100 === AFET/5100 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------



11

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 03. postenis — Stabilitātes instruments – Administratīvās pārvaldības izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 03 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 -6 288 000 -6 288 000 1 000 000 1 000 000
Rezerve

Kopā 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 -6 288 000 -6 288 000 1 000 000 1 000 000

Pamatojums:
ES vajadzētu pievērsties miermīlīgas un civilas ārpolitikas īstenošanai; it īpaši Stabilitātes instrumentam 
paredzētajam īstermiņa budžeta piešķīrumam trūkst pārredzamības. Turklāt ar Stabilitātes instrumenta 
finansējumu tiek atbalstītas KDAP misijas, kas neatbilst Stabilitātes instrumenta civilajam raksturam. 
Stabilitātes instrumentam būtu jāpievēršas tikai civiliem pasākumiem, piemēram, ieroču kontroles režīmam, 
atbruņošanai, demobilizācijai un reintegrācijai (ADR) utt., lai radītu stabilitāti, turklāt finanšu krīzes laikā 
instrumenta administratīvos izdevumos nevar palielināt.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5031 === AFET/5031 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 03. postenis — Stabilitātes instruments – Administratīvās pārvaldības izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 03 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 1 712 000 1 712 000 9 000 000 9 000 000
Rezerve

Kopā 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 1 712 000 1 712 000 9 000 000 9 000 000

Pamatojums:
Stabilitātes instrumentam ir vajadzīgs pienācīgs administratīvais atbalsts.
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5101 === AFET/5101 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 04. postenis — Kopējā ārpolitika un drošības politika (KĀDP) – Administratīvās pārvaldības 
izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 04 750 000 750 000 750 000 750 000 500 000 500 000 -500 000 -500 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 750 000 750 000 750 000 750 000 500 000 500 000 -500 000 -500 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
ES vajadzētu pievērsties tikai miermīlīgas un civilas ārpolitikas īstenošanai. Tā kā KĀDP arvien vairāk 
mijiedarbojas ar militāro KDAP, ir jāizbeidz KĀDP administratīvie izdevumi un finansējums jāpārdala tikai 



12

civiliem mērķiem.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5102 === AFET/5102 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 07. postenis — Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību instruments (EIDHR) – Administratīvās 
pārvaldības izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 07 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 500 000 500 000 10 673 000 10 673 000
Rezerve

Kopā 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 500 000 500 000 10 673 000 10 673 000

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo finanšu krīzes dēļ instrumenta 
administratīvos izdevumus nevar palielināt, it īpaši tāpēc, ka trūkst pārredzamības attiecībā uz to, kā un kam 
tiek piešķirts finansiālais atbalsts, un dažkārt tas ir pat apšaubāmi no demokrātiskā viedokļa.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5077 === AFET/5077 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 01 04 07. postenis — Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību instruments (EIDHR) – Administratīvās 
pārvaldības izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 07 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 1 287 000 1 287 000 11 460 000 11 460 000
Rezerve

Kopā 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 1 287 000 1 287 000 11 460 000 11 460 000

Pamatojums:
Jāatjauno budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums.
Jābūt pieejamām pietiekamām administratīvajiem izdevumiem paredzētām apropriācijām, lai varētu sekmīgi 
vadīt cilvēktiesību projektu īstenošanu, kuriem „sarežģītās valstīs” vajadzīga īpaša uzmanība. Jānoraida arī 
maksājumu apropriāciju samazinājums darbības izdevumiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5124 === AFET/5124 ===

iesniedza Marietje Schaake, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 01 04 09

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 01 04 09 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000
Rezerve



13

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Kopā 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Pozīcija:
Izmēģinājuma projekts — ES Globālās interneta brīvības fonds 
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 
248, 16.9.2002., 1. lpp.).
Pamatojums:
Pašlaik slēgtas sabiedrības no atvērtām šķir cenzūra, satura filtrēšana un uzraudzība. Cīņa par cilvēktiesībām 
tagad ir nokļuvusi tiešsaistē. Informācija ir vara, un piekļuve internetam un mobilo telefonu sakariem paver 
līdz šim nebijušas iespējas izmantot vārda un preses brīvību un piekļūt informācijai. ES ir vajadzīga 
stratēģija un programma, ar kuru nodrošināt interneta brīvību. Interneta brīvība ir ne tikai cilvēktiesību 
jautājums, tā ir svarīga arī (ES) uzņēmējdarbībai. Lai varētu apmainīties ar zināšanām, ir būtiski svarīgi, lai 
notiktu sadarbība starp politiķiem, uzņēmējiem un pilsonisko sabiedrību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5103 === AFET/5103 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 02. postenis — EULEX Kosovo
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 02 144 000 000 124 247 247 155 000 000 139 500 000 155 000 000 139 500 000 -155 000 000 -139 500 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 144 000 000 124 247 247 155 000 000 139 500 000 155 000 000 139 500 000 -155 000 000 -139 500 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
EULEX Kosovo civilo raksturu negatīvi ietekmē tas, ka misija ietver paramilitāras vienības, kuru darbība ir 
vērsta uz nemieru novēršanu. EULEX Kosovo civilo raksturu vēl vairāk kompromitē ciešā sadarbība ar 
NATO KFOR protestu apspiešanā. Tāpēc EULEX Kosovo ir jāizbeidz un finansējums jāpārdala tikai civilai 
misijai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5104 === AFET/5104 ===

iesniedza Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 03. postenis — EUPOL Afghanistan
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 03 48 000 000 41 007 028 53 000 000 45 000 000 53 000 000 45 000 000 -53 000 000 -45 000 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 48 000 000 41 007 028 53 000 000 45 000 000 53 000 000 45 000 000 -53 000 000 -45 000 000 p.m. p.m.



14

Pamatojums:
EUPOL Afghanistan misija atbalsta karu Afganistānā, neizraisa stabilizāciju un ir pilnīgi zaudējusi savu 
civilo raksturu, tāpēc EUPOL Afghanistan ir jāizbeidz un finansējums jāpārdala tikai civiliem mērķiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5105 === AFET/5105 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 04. postenis — Citi krīzes vadības pasākumi un operācijas
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 04 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 -61 714 000 -54 042 000 p.m. p.m.
Rezerve

Kopā 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 -61 714 000 -54 042 000 p.m. p.m.

Pamatojums:
ES krīzes vadība, operācijas un it īpaši civilās operācijas arvien vairāk ietver militārus aspektus. Saskaņā ar 
LES 41. panta 2. punktu no ES budžeta ir aizliegts finansēt jebkādas operācijas militārā un aizsardzības 
jomā, tāpēc “citi krīzes vadības pasākumi un operācijas” ir jāizbeidz un finansējums jāpārdala tikai civiliem 
mērķiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5030 === AFET/5030 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 01 04. postenis — Citi krīzes vadības pasākumi un operācijas
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 01 04 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 2 000 000 2 000 000 63 714 000 56 042 000
Rezerve

Kopā 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 2 000 000 2 000 000 63 714 000 56 042 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu citus krīzes .......... noliktavu, pamatojoties uz 2010. gadā veiktu 
priekšizpēti.
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija ir arī paredzēta, lai segtu izmaksas par EUPOL RD Congo un EUSEC RD Congo spēju 
palielināšanu cilvēktiesību un sieviešu tiesību jomā.
Pamatojums:
Palielinājums EUR 2 miljonu apjomā ir paredzēts, lai palielinātu finansējumu EUSEC RD Congo ar mērķi 
uzlabot misijas spējas cilvēktiesību un sieviešu tiesību jomā. Ir ārkārtīgi svarīgi apkarot cilvēktiesību un 
sieviešu tiesību pārkāpumus Kongo Demokrātiskajā Republikā. Abām KDAP misijām būtu jāpievērš lielāka 
uzmanību šo jautājumu risināšanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



15

Grozījuma projekts 5028 === AFET/5028 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Nicole Kiil-Nielsen, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 03 06. pants — Eiropas Savienības īpašie pārstāvji
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 03 06 p.m. 238 045 p.m. 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000
Rezerve

Kopā p.m. 238 045 p.m. 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt visus izdevumus .......... saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 33. 
pantu.
Pievienot šādu tekstu:
Ar šo apropriāciju paredzēts arī finansēt īpašā sūtņa Tibetā izmaksas.
Pamatojums:
Eiropas Parlaments vairākkārt aicināja izveidot īpašā sūtņa Tibetā amata vietu. Šāds sūtnis varētu veicināt 
dialogu starp Ķīnas Tautas Republiku un Tibetu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5121 === AFET/5121 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 04 01. pants — Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību instruments (EIDHR) 
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerve

Kopā 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju .......... no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai 
programmai.
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija ir paredzēta arī Ziemeļkaukāzā darbojošos nevalstisko organizāciju un cilvēktiesību 
aizstāvju finansiālam atbalstam un Izraēlas beduīnu un arābu mazākumtautību vajadzībām.paredzēta arī 
Ziemeļkaukāzā darbojošos nevalstisko organizāciju un cilvēktiesību aizstāvju finansiālam atbalstam.

-------------------------------



16

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 01. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā sadarbība ar Vidusjūras reģiona 
valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerve

Kopā 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Piezīmes:
Pēc piezīmes sākas ar:
– veicināt politisko dialogu un reformas,
– ..........
un beidzas ar:
– atbalstīt pasākumus migrācijas jomā, kuru mērķis ir .......... Sadarbība ar trešām valstīm migrācijas un 

patvēruma jomā.
Pievienot šādu tekstu:
Jāpievērš uzmanība tam, lai programmās piedalītos arī Izraēlas arābu un beduīnu mazākumtautību 
pārstāvji.
Pamatojums:
Jāveicina Izraēlas mazākumtautību pārstāvju dalība attiecīgajās ārējo attiecību programmās.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5106 === AFET/5106 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 04 01. pants — Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību instruments (EIDHR) 
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 -8 355 000 -22 637 890 118 310 000 85 696 110
Rezerve

Kopā 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 -8 355 000 -22 637 890 118 310 000 85 696 110

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo finanšu krīzes dēļ instrumenta 
administratīvos izdevumus nevar palielināt, it īpaši tāpēc, ka trūkst pārredzamības attiecībā uz to, kā un kam 
tiek piešķirts finansiālais atbalsts, un dažkārt tas ir pat apšaubāmi no demokrātiskā viedokļa.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5062 === AFET/5062 ===

iesniedza Kristiina Ojuland, Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------



17

SECTION III — COMMISSION
19 04 01. pants — Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību instruments (EIDHR) 
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerve

Kopā 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta arī Ziemeļkaukāzā darbojošos .......... un cilvēktiesību aizstāvju finansiālam 
atbalstam.
Pievienot šādu tekstu:
Daļa no apropriācijām tiks izmantota atbalsta stiprināšanai kaimiņvalstīm, kas ir Eiropas Padomes 
dalībvalstis, lai tās varētu nodrošināt Eiropas Padomes demokrātiskos un tiesiskos standartus, tostarp lai 
stiprinātu atbalstu brīvām un taisnīgām vēlēšanām.
Daļa no apropriācijām tiks izmantota, lai palīdzētu kaimiņvalstīm, kas ir Eiropas Padomes dalībvalstis, 
uzturēt un pielāgot tiesību un tiesu sistēmas saskaņā ar Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem.
Pamatojums:
Vairākas kaimiņvalstis ir palielinājušas problēmas, kas apgrūtina to saistību izpildi un standartu sasniegšanu, 
ko tās uzņēmušās kā Eiropas Padomes dalībvalstis. Daļa no EIDHR apropriācijām būtu jāparedz tam, lai 
atbalstītu Eiropas Padomes standartu sasniegšanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5005 === AFET/5005 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja, Eider Gardiazábal Rubial, Miguel Angel Martínez 
Martínez

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
19 04 01. pants — Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību instruments (EIDHR) 
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerve

Kopā 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta arī Ziemeļkaukāzā darbojošos .......... un cilvēktiesību aizstāvju finansiālam 
atbalstam.
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija ir arī paredzēta, lai atbalstītu organizācijas, kas, tāpat kā Madrides klubs, aktīvi cenšas 
veicināt demokrātisku vadību un vērtības, izmantojot augsta līmeņa dialogus un sniedzot vienādranga 
padomus to valstu vadītājiem, kurās notiek reformas un pāreja uz demokrātiju, kā arī demokrātiskā ceļā 
risināt vispasaules nozīmes jautājumus.
Pamatojums:
Ir svarīgi palielināt to organizāciju ietekmi, kas iesaistītas demokrātijas un demokrātisko vērtību veicināšanā.



18

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5125 === AFET/5125 ===

iesniedza Marietje Schaake, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 04 01. pants — Eiropas demokrātijas un cilvēktiesību instruments (EIDHR) 
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerve

Kopā 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Daļa no šīs apropriācijas tiks atvēlēta Eiropas Starpuniversitāšu .......... Nr. 791/2004/EK (OV L 138, 
30.4.2004., 31. lpp.).
Pievienot šādu tekstu:
Daļa no šīs apropriācijas tiks izmantota tādu neatkarīgu iniciatīvu finansēšanai, kuru mērķis ir veicināt 
interneta brīvību, tostarp izstrādāt apiešanas tehnoloģijas un programmatūru, kas tiešsaistē būs pieejama 
cilvēktiesību aizstāvjiem, lai viņiem būtu iespēja pasargāt sevi; tā tiks izmantota arī, lai rīkotu apmācību 
cilvēktiesību aizstāvjiem par tehnoloģijām un cilvēktiesībām, organizētu regulāru un sistemātisku saziņu 
starp ES politiķiem, uzņēmējiem un pilsoniskās sabiedrības pārstāvjiem un apmainītos zināšanām un 
apspriestu politiskos plānus attiecībā uz tehnoloģijām un cilvēktiesībām.
Pamatojums:
Pašlaik slēgtas sabiedrības no atvērtām šķir cenzūra, satura filtrēšana un uzraudzība. Cīņa par cilvēktiesībām 
tagad ir nokļuvusi tiešsaistē. Informācija ir vara, un piekļuve internetam un mobilo telefonu sakariem paver 
līdz šim nebijušas iespējas izmantot vārda un preses brīvību un piekļūt informācijai. ES ir vajadzīga 
stratēģija un programma, ar kuru nodrošināt interneta brīvību. Interneta brīvība ir ne tikai cilvēktiesību 
jautājums, tā ir svarīga arī (ES) uzņēmējdarbībai. Lai varētu apmainīties ar zināšanām, ir būtiski svarīgi, lai 
notiktu sadarbība starp politiķiem, uzņēmējiem un pilsonisko sabiedrību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5065 === AFET/5065 ===

iesniedza Alexander Graf Lambsdorff, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 04 03. pants — Vēlēšanu novērošana
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 03 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 3 000 000 38 000 000 38 000 000
Rezerve

Kopā 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 3 000 000 38 000 000 38 000 000

Pamatojums:
Komisijas ierosinātais samazinājums ir nereāls un neatspoguļo sagaidāmās vēlēšanu novērošanas vajadzības. 
Vēlēšanu kalendārs 2012. gadam ir noslogots, un ir jāņem vērā arī neparedzēti notikumi, kādi bija, 
piemēram, 2011. gadā. Vēlēšanu novērošana ir būtisks demokratizācijas procesa instruments, un lielu 
pārmaiņu laikā plašākā kaimiņreģionā ES būtu jāparāda apņemšanās demokratizācijas atbalsta virzienā un 



19

jāsaglabā finansējums tādā pašā līmenī kā gadu iepriekš.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5003 === AFET/5003 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 04 03. pants — Vēlēšanu novērošana
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 03 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 38 000 000 35 000 000
Rezerve

Kopā 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 38 000 000 35 000 000

Pamatojums:
Tā kā 2012. gadā paredzēto vēlēšanu novērošanas misiju (VNM) skaits ir samērojams ar 2011. gada veikto 
novērošanas misiju skaitu, finansējums ir jāpalielina vismaz līdz iepriekšējā gada līmenim.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5021 === AFET/5021 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska Katharina Brantner, 
Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
19 04 06. pants — Izmēģinājuma projekts – ES un Krievijas pilsoniskās sabiedrības forums
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 04 06 400 000 200 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 400 000 400 000 400 000 400 000
Rezerve

Kopā 400 000 200 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 400 000 400 000 400 000 400 000

Pamatojums:
Atbalstot demokrātijas un cilvēktiesību attīstību Krievijā, lielāka uzmanība būtu jāpievērš pilsoniskās 
sabiedrības lomai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5012 === AFET/5012 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 05 01. pants — Sadarbība ar industrializētām trešām valstīm
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 05 01 25 021 000 19 043 580 25 021 000 22 300 000 24 021 000 20 800 000 1 000 000 1 500 000 25 021 000 22 300 000
Rezerve

Kopā 25 021 000 19 043 580 25 021 000 22 300 000 24 021 000 20 800 000 1 000 000 1 500 000 25 021 000 22 300 000

Pamatojums:



20

Atjauno budžeta projektu (BP).
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5107 === AFET/5107 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 01 01. postenis — Gatavība un reakcija krīzes situācijās (Stabilitātes instruments)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 -192 900 000 -142 866 000 10 000 000 10 000 000
Rezerve

Kopā 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 -192 900 000 -142 866 000 10 000 000 10 000 000

Pamatojums:
ES vajadzētu pievērsties miermīlīgas un civilas ārpolitikas īstenošanai; it īpaši Stabilitātes instrumentam 
paredzētajam īstermiņa budžeta piešķīrumam trūkst pārredzamības. Turklāt ar Stabilitātes instrumenta 
finansējumu tiek atbalstītas KDAP misijas, kas neatbilst Stabilitātes instrumenta civilajam raksturam. 
Stabilitātes instrumentam būtu jāpievēršas tikai civiliem pasākumiem, piemēram, ieroču kontroles režīmam, 
atbruņošanai, demobilizācijai un reintegrācijai (ADR) utt., lai radītu stabilitāti, turklāt finanšu krīzes laikā 
instrumenta administratīvos izdevumos nevar palielināt.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5076 === AFET/5076 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 01 01. postenis — Gatavība un reakcija krīzes situācijās (Stabilitātes instruments)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 39 184 000 225 034 000 192 050 000
Rezerve

Kopā 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 39 184 000 225 034 000 192 050 000

Pamatojums:
Ar šo grozījumu tiek atjaunoti Komisijas sākotnējā budžeta projekta skaitļi. Maksājumu samazinājums, ko 
ieviesa ar grozījumu vēstuli Nr. 1, apdraud Stabilitātes instrumenta netraucētu īstenošanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5025 === AFET/5025 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ana Gomes, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 01 01. postenis — Gatavība un reakcija krīzes situācijās (Stabilitātes instruments)
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 32 134 000 32 134 000 235 034 000 185 000 000
Rezerve



21

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Kopā 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 32 134 000 32 134 000 235 034 000 185 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta tādu reaģēšanas pasākumu .......... kompetencē atbilstoši KĀDP pieņemtajiem 
pasākumiem.
Pievienot šādu tekstu:
Ar daļu no apropriācijas (vismaz EUR 10 miljoni) sedz pasākumus, kurus organizē sadarbībā ar ANO 
ģenerālsekretāra vietnieku, īpašo pārstāvi jautājumos par bērniem bruņotos konfliktos un ANO 
ģenerālsekretāra īpašo pārstāvi jautājumos par vardarbību pret bērniem.
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta:
Grozīt tekstu šādi:
– tehniskajam un loģistikas atbalstam starptautisku un reģionālu organizāciju, valsts un nevalstisku 

dalībnieku centieniem veicināt uzticēšanās veidošanu, starpniecību, dialogu un izlīgšanu,
– pamata sabiedrisko pakalpojumu un saimnieciskās darbības atsākšanai,
– pamata infrastruktūras fiziskai atjaunošanai un tās darbības atjaunošanai, ieskaitot atmīnēšanu,
– sociālai reintegrācijai, īpaši bēgļu, pārvietotu personu un demobilizētu kaujinieku reintegrācijai,
– tādas institucionālās rīcībspējas atjaunošanai, kas ir vajadzīga labai pārvaldībai un tiesiskuma un 

demokrātijas nodrošināšanai, 
– bruņotā konfliktā cietušo sieviešu un bērnu īpašo vajadzību apmierināšanai, īpaši karā cietušo bērnu, 

tostarp bērnu–karavīru, rehabilitācijai, arī sadarbībā ar ANO ģenerālsekretāra vietnieku, īpašo pārstāvi 
jautājumos par bērniem bruņotos konfliktos,

– sagatavotības pasākumiem, kuru mērķis ir stiprināt starptautisko, reģionālo un apakšreģionālo 
organizāciju, valsts un nevalstisko dalībnieku rīcībspēju saistībā ar to centieniem veicināt savlaicīgas 
brīdināšanas sistēmu, uzticēšanās veidošanu, starpniecību un izlīgšanu un risināt jaunās starpkopienu 
spriedzes situācijas un uzlabot atgūšanos situācijās pēc konfliktiem un katastrofām. Šajā sakarībā 
Komisija palielinās arī pilsoniskās sabiedrības organizāciju spējas, izmantojot iepriekšējo atbalstu 
saskaņā ar konfliktu novēršanas tīkla sagatavošanas darbību, galvenokārt sadarbojoties ar ANO 
ģenerālsekretāra īpašo pārstāvi jautājumos par vardarbību pret bērniem,sakarā Komisija palielinās arī 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju spējas, izmantojot iepriekšējo atbalstu saskaņā ar konfliktu 
novēršanas tīkla sagatavošanas darbību,

– atbalsta sniegšanai starptautiskām krimināltiesām un valstu ad hoc tiesām, patiesības noskaidrošanas un 
samierināšanas komisijām un mehānismiem sūdzību par cilvēktiesību pārkāpumiem izskatīšanai tiesiskā 
ceļā,

– tādu pasākumu atbalstīšanai, kas saskaņā ar Savienības sadarbības politiku un tās mērķiem ir paredzēti, 
lai risinātu problēmas, ko civiliedzīvotājiem rada šaujamieroču nelikumīga izmantošana un piekļuve 
tiem,

– pasākumu atbalstam, lai veicinātu cilvēktiesību ievērošanu un aizsardzību,
– pasākumu atbalstam, lai veicinātu pilsoniskās sabiedrības attīstību un organizētību.
Pamatojums:
Katru gadu aptuveni pusmiljons līdz 1,5 miljardi bērnu cieš no kāda vardarbības veida, piemēram, 
nomētāšanas ar akmeņiem, amputācijas, nāvessoda. Apvienoto Nāciju Organizācijas Ģenerālā asambleja 
izvirzīja ģenerālsekretāra īpašo pārstāvi jautājumos par vardarbību pret bērniem, lai novērstu un izskaustu 
visa veida vardarbību pret bērniem. Tā pilnvaras ir noteiktas Rezolūcijā Nr. 62/141, ar kuru īsteno ANO 
pētījumu par vardarbību pret bērniem A/61/299.
Ar ES 2012. gada budžetu būtu jāatbalsta ANO īpašo pārstāvi jautājumos par bērniem bruņotos konfliktos 



22

un īpašo pārstāvi jautājumos par vardarbību pret bērniem.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5011 === AFET/5011 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 01 01. postenis — Gatavība un reakcija krīzes situācijās (Stabilitātes instruments)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 22 134 000 225 034 000 175 000 000
Rezerve

Kopā 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 22 134 000 225 034 000 175 000 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5113 === AFET/5113 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 02 01. postenis — Darbības riska mazināšanas un sagatavotības jomā saistībā ar ķīmiskiem, 
bioloģiskiem un kodolmateriāliem vai aģentiem (Stabilitātes instruments)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 02 01 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000
Rezerve

Kopā 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5032 === AFET/5032 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 02 01. postenis — Darbības riska mazināšanas un sagatavotības jomā saistībā ar ķīmiskiem, 
bioloģiskiem un kodolmateriāliem vai aģentiem (Stabilitātes instruments)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 02 01 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000
Rezerve

Kopā 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000

Pamatojums:
Šai Stabilitātes instrumenta budžeta pozīcijai ir vajadzīgs pienācīgs finansējums.



23

Atjauno budžeta projektu (BP).
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5034 === AFET/5034 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 03. pants — Starpreģionu darbības cīņā ar organizēto noziedzību, cilvēku tirdzniecību, kritisko 
infrastruktūru aizsardzībai, sabiedrības veselības apdraudējuma novēršanai un cīņai pret terorismu 
(Stabilitātes instruments)
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 03 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 1 000 000 1 500 000 22 000 000 13 200 000
Rezerve

Kopā 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 1 000 000 1 500 000 22 000 000 13 200 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Ar šo apropriāciju paredzēts segt izdevumus par jaunām .......... problēmām, kas ietekmē pilsoņu drošību un 
pamattiesības.
Pievienot šādu tekstu:
Pretterorisma pasākumos pilnībā ievēro trešās valsts starptautiskās saistības cilvēktiesību un piemērojamo 
humanitāro tiesību jomā saskaņā ar Eiropas Komisijas 2006. gada deklarāciju, kas pievienota Regulai 
(EK) Nr. 1717/2006, ar ko izveido Stabilitātes instrumentu.
Pamatojums:
Pretterorisma pasākumos ievēro starptautiskās saistības cilvēktiesību un piemērojamo humanitāro tiesību 
jomā.
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5033 === AFET/5033 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 06 03. pants — Starpreģionu darbības cīņā ar organizēto noziedzību, cilvēku tirdzniecību, kritisko 
infrastruktūru aizsardzībai, sabiedrības veselības apdraudējuma novēršanai un cīņai pret terorismu 
(Stabilitātes instruments)
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 06 03 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 6 000 000 6 500 000 27 000 000 18 200 000
Rezerve

Kopā 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 6 000 000 6 500 000 27 000 000 18 200 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šādos pasākumos ietilps:
Grozīt tekstu šādi:
– to tiesībaizsardzības institūciju un tiesu un civilo iestāžu rīcībspējas stiprināšana, kas iesaistītas terorisma 



24

un organizētās noziedzības apkarošanā, tostarp cilvēku, narkotisku vielu, šaujamieroču un sprāgstvielu 
nelikumīgā tirdzniecībā, un nelegālās tirdzniecības un tranzīta faktiskajā kontrolē, 

– atbalsts pasākumiem, lai novērstu apdraudējumu starptautiskajam transportam un kritiskajai 
infrastruktūrai, tostarp pasažieru un kravas pārvadājumiem, 

– atbilstīgas reakcijas nodrošināšana uz būtiskiem draudiem sabiedrības veselībai, tādiem kā epidēmijas ar 
iespējamu pārrobežu ietekmi,ietekmi. 

– atbalsts pasākumiem, lai sekmētu Otavas konvencijas par pretkājnieku sauszemes mīnām un Oslo 
konvencijas par kasešu munīciju īstenošanu un ievērošanu; daļa no šīs apropriācijas jāizmanto 
pasākumiem, kuru mērķis ir pārbaudīt un likvidēt pretkājnieku sauszemes mīnas, kasešu munīciju un 
pēc kara palikušās sprāgstvielas, tostarp pētījumiem, izglītošanai, apmācībai un palīdzībai cietušajiem.

Pamatojums:
Ar šo Stabilitātes instrumenta pozīciju būtu jāsedz arī pasākumi, ar kuriem sekmē Otavas konvencijas par 
pretkājnieku mīnām un Oslo konvencijas par kasešu munīciju īstenošanu un ievērošanu; ņemot vērā budžeta 
pozīcijas paplašināto darbības jomu, ir vajadzīgi papildu līdzekļi.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5079 === AFET/5079 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 01. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā sadarbība ar Vidusjūras reģiona 
valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerve

Kopā 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Piezīmes:
Pēc piezīmes sākas ar:
– klimata pārmaiņu ietekmes uz ūdens kvalitāti Vidusjūras reģionā pētniecība,
– ..........
un beidzas ar:
– Vidusjūras reģiona ūdens kvalitātes un piekrastes .......... iejaukšanās un aizsardzības politikas 

priekšlikumus.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, pienācīgi ievērojot Finanšu regulas noteikumus, ir paredzēts izmantot 
darbībām, ko veic vecākie brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko 
ekspertu pakalpojumu tīklā (ESSN), tostarp tehniskas palīdzības, konsultāciju pakalpojumu un 
apmācības nodrošināšanai atsevišķos valsts vai privātā sektora uzņēmumos.
Pamatojums:
ESSN jau ir pierādījis, ka sniedz vērtīgu palīdzību vairākos pasaules reģionos. Paredzēts, ka 2012. gadā 
ESSN turpinās savu vērtīgo darbu tādos reģionos kā Rietumbalkāni, Āzija, Vidusāzija, Tuvie Austrumi un 
Latīņamerika. Tādēļ tiek ierosināts paredzēt šādas darbības turpināšanu arī attiecībā uz ENPI dienvidu un 
austrumu reģioniem, lai aptvertu šos ģeogrāfiskos apgabalus.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



25

Grozījuma projekts 5075 === AFET/5075 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 01. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā sadarbība ar Vidusjūras reģiona 
valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerve

Kopā 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētu .......... jūlijā. Tas cita starpā ietvers šādas sadarbības jomas:
Grozīt tekstu šādi:
– veicināt politisko dialogu un reformas,
– veicināt tiesību aktu un normatīvo aktu tuvināšanu un stimulēt partnervalstu pakāpenisku iesaistīšanos 

iekšējā tirgū un tirdzniecības intensifikāciju,
– stiprināt valstu iestādes, kas atbildīgas par politikas izstrādi un īstenošanu jomās, uz kurām attiecas 

asociācijas līgumi,
– veicināt cilvēktiesību, tostarp sieviešu un bērnu tiesību, ievērošanu un labu pārvaldību,
– veicināt ilgtspējīgu attīstību un mazināt nabadzību,
– atbalstīt ekonomikas modernizāciju, veicināt ieguldījumus reģionos un stiprināt mazos un vidējos 

uzņēmumus,
– nodrošināt labāku transporta un enerģētikas tīklu savstarpējo savienošanu starp Savienību un 

kaimiņvalstīm un starp pašām kaimiņvalstīm un novērst draudus mūsu kopējai videi,
– veicināt pasākumus, kas vērsti uz konfliktu noregulējumu, 
– veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību, kas cita starpā sekmētu sociālo integrāciju un iedrošinātu 

nepietiekami pārstāvētās grupas publiski paust savu viedokli un ņemt dalību pilsoniskajā sabiedrībā 
un politiskajā sistēmā,pilsoniskas sabiedrības attīstību, lai cita starpā veicinātu sociālo iekļaušanu,

– veicināt cilvēku savstarpējos kontaktus un apmaiņu izglītības, pētniecības un kultūras jomā,
– palīdzēt finansēt ANO Palīdzības un darba aģentūras Palestīnas bēgļiem (UNRWA) darbību, īpaši tās 

veselības, izglītības un sociālo pakalpojumu programmas, Libānā, Sīrijā un Jordānijā,
– atbalstīt reģionālo integrāciju sakarā ar Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu partnerību, un jo īpaši 

reģionālās sadarbības veicināšanu, valsts un privāto bezpeļņas organizāciju tīklu un partnerību izveidi 
informācijas un paraugprakses apmaiņai visās attiecīgajās jomās,

– atbalstīt pasākumus migrācijas jomā, kuru mērķis ir cita starpā veicināt saikni starp migrāciju un 
attīstību, apkarot nelikumīgu ieceļošanu un atvieglot atpakaļuzņemšanu. Šos pasākumus papildinās 
pasākumi, kurus finansēs no Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (ENPI) līdzekļiem, kas 
ietverti 19 02 01 01. pantā “Sadarbība ar trešām valstīm migrācijas un patvēruma jomā”.

Pamatojums:
Formulējums par pilsoniskās sabiedrības atbalstīšanu kaimiņattiecībās ar dienvidu valstīm jāpastiprina, lai 
tas līdzinātos tam, kas paredzēts kaimiņattiecībām ar austrumu valstīm.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



26

Grozījuma projekts 5068 === AFET/5068 ===

iesniedza Charles Goerens, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 01. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā sadarbība ar Vidusjūras reģiona 
valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerve

Kopā 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Savienības palīdzības un informācijas darbību un pasākumu .......... Savienības darbībai Vidusjūras reģiona 
trešās valstīs.
Grozīt tekstu šādi:
Ja ir pierādījumi par demokrātisko principu, cilvēktiesību un pamatbrīvību pārkāpumiem (kā noteikts 
Eiropas Savienības Pamattiesību hartā) attiecīgā valstī, ko veikusi kāda persona, kas likumīgi vai 
nelikumīgi dzīvo šajā valstī, vai ja netiek nodrošināts tiesiskums, Savienības palīdzība tiks samazināta, 
atcelta un/vai visupirms izmantota to nevalstisko dalībnieku atbalstam, kas ir iesaistīti cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicināšanā.kādā valstī situācija brīvības, demokrātijas, pamattiesību un pamatbrīvību un 
tiesiskuma jomā ievērojami pasliktināsies, Savienības palīdzību var proporcionāli samazināt un izmantot 
galvenokārt nevalstisko dalībnieku atbalstam, īstenojot pasākumus, kas vērsti uz cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicināšanu.
Pamatojums:
Atsauce uz Eiropas Savienības Pamattiesību hartu nosaka augstākos iespējamos cilvēktiesību standartus. Tā 
arī nozīmē, ka ES finansējums, ko piešķir saskaņā ar attiecīgajām politikām, uz kurām attiecas hartas 
noteikumi, nedrīkst radīt tiešu vai netiešu hartas noteikumu pārkāpšanu, vai ka vismaz ikviens šāds 
pārkāpums tiks novērtēts atbilstoši skaidriem un vispārējiem noteikumiem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5108 === AFET/5108 ===

iesniedza Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 02. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā palīdzība Palestīnai, miera 
procesam un UNRWA
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 150 000 000 170 000 000 350 000 000 350 000 000
Rezerve

Kopā 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 150 000 000 170 000 000 350 000 000 350 000 000

Pamatojums:
Ja Palestīnai, miera procesam un UNWRA netiks sniegta pietiekama finansiāla palīdzība, šis reģions un bēgļi, 
kas jau pašlaik ir ļoti grūtos apstākļos, nonāks vēl sliktākā situācijā; palīdzība ir svarīga divu valstu 



27

risinājuma mierīgai rašanai un ietver Palestīnas iedzīvotāju visnozīmīgāko vajadzību apmierināšanu.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5087 === AFET/5087 ===

iesniedza Marielle De Sarnez, Ivo Vajgl, Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri, Nicole Kiil-Nielsen, 
Ārlietu komiteja, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
19 08 01 02. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā palīdzība Palestīnai, miera 
procesam un UNRWA
Grozītsummas,pozīciju un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 -70 000 000 -70 000 000 130 000 000 110 000 000
Rezerve

Kopā 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 -70 000 000 -70 000 000 130 000 000 110 000 000

Pozīcija:
Eiropas kaimiņattiecību un partnerības politikaskaimiņattiecības un partnerība, finansiālā palīdzība 
Palestīnai, miera procesam un UNRWA
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šo darbību pamatmērķis ir šāds:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalstīt valsts izveidi un institucionālo attīstību,
– veicināt sociālo un ekonomisko attīstību,
– mazināt Palestīnas iedzīvotājiem radītās ekonomiskās, fiskālās un humānās situācijas pasliktināšanās 

sekas, nodrošinot būtisku pakalpojumu un cita atbalsta sniegšanu,
– atbalstīt atjaunošanas centienus Gazā,
– palīdzēt finansēt ANO Palīdzības un darba aģentūras Palestīnas bēgļiem (UNRWA) darbību, un jo īpaši 

tās veselības, izglītības un sociālo pakalpojumu programmas,
– finansēt sagatavošanas operācijas, kuru mērķis ir veicināt sadarbību starp Izraēlu un tās kaimiņiem miera 

procesa kontekstā, īpaši attiecībā uz iestādēm, ekonomiskajiem jautājumiem, ūdeni, vidi un enerģētiku,
– finansēt pasākumus, kuru mērķis ir ietekmēt sabiedrisko viedokli par labu miera procesam,
– finansēt informāciju, tostarp arābu un ebreju valodā, un izplatīt informāciju par Izraēlas un Palestīnas 

sadarbību,
– veicināt pilsoniskas sabiedrības attīstību, lai cita starpā veicinātu sociālo iekļaušanu.
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju .......... no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai 
programmai.
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija ir paredzēta, lai segtu Eiropas Savienības iemaksu ANO Palīdzības un darba aģentūras 
Palestīnas bēgļiem (UNRWA) finansēšanā un jo īpaši tās veselības, izglītības un sociālo pakalpojumu 
programmas.

-------------------------------



28

SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 08 01 09

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 09 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000
Rezerve

Kopā 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000

Pozīcija:
Eiropas kaimiņattiecību un partnerības politikas finansiālā palīdzība UNRWA
Pamatojums:
ANO Palīdzības un darba aģentūra Palestīnas bēgļiem (UNRWA) sniedz būtisku mērķtiecīgu palīdzību. 
Pašlaik budžetā nav norādīts, cik liela ir ES iemaksa šajā ANO aģentūrā. Tāpēc lielākas skaidrības un 
pārredzamības nolūkā ir jāizveido jauna izdevumu kategorija, kurā norādīta ES iemaksa UNRWA.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5080 === AFET/5080 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 02. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā palīdzība Palestīnai, miera 
procesam un UNRWA
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 000 300 000 000 266 610 000
Rezerve

Kopā 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 000 300 000 000 266 610 000

Pamatojums:
2011. gada budžetā paredzētā finansējuma atjaunošana — apropriāciju samazināšana Palestīnai par EUR 100 
miljoniem salīdzinājumā ar 2011. gadu ir nereāla, jo situācija Palestīnā pasliktinās un Palestīniešu 
pašpārvaldes un UNRWA vajadzības palielinās. Tāpat kā pagājušajā gadā līdzekļu apjoms ir jāsaglabā 
vismaz iepriekšējā gada līmenī, lai būtu iespējams segt vismaz minimālās paredzamās izmaksas, kas saistītas 
ar palestīniešu pamatvajadzībām un Palestīniešu pašpārvaldes institucionālo spēju stiprināšanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5074 === AFET/5074 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 02. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā palīdzība Palestīnai, miera 
procesam un UNRWA
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000
Rezerve

Kopā 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000

Piezīmes:



29

Pēc rindkopas:
Šo darbību pamatmērķis ir šāds:
Grozīt tekstu šādi:
– atbalstīt valsts izveidi un institucionālo attīstību,
– veicināt sociālo un ekonomisko attīstību,
– mazināt Palestīnas iedzīvotājiem radītās ekonomiskās, fiskālās un humānās situācijas pasliktināšanās 

sekas, nodrošinot būtisku pakalpojumu un cita atbalsta sniegšanu,
– atbalstīt atjaunošanas centienus Gazā,
– palīdzēt finansēt ANO Palīdzības un darba aģentūras Palestīnas bēgļiem (UNRWA) darbību, un jo īpaši 

tās veselības, izglītības un sociālo pakalpojumu programmas,
– finansēt sagatavošanas operācijas, kuru mērķis ir veicināt sadarbību starp Izraēlu un tās kaimiņiem miera 

procesa kontekstā, īpaši attiecībā uz iestādēm, ekonomiskajiem jautājumiem, ūdeni, vidi un enerģētiku,
– finansēt pasākumus, kuru mērķis ir ietekmēt sabiedrisko viedokli par labu miera procesam,
– finansēt informāciju, tostarp arābu un ebreju valodā, un izplatīt informāciju par Izraēlas un Palestīnas 

sadarbību,
– veicināt cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošanu, labāku minoritāšu tiesību ievērošanu, dzimumu 

līdztiesību un nediskrimināciju,
– veicināt pilsoniskas sabiedrības attīstību, lai cita starpā veicinātu sociālo iekļaušanu.
Pamatojums:
Šī apropriācija būtu jāizmanto arī pasākumiem, ar kuriem veicina cilvēktiesības un pamatbrīvības, labāku 
minoritāšu tiesību ievērošanu, dzimumu līdztiesību un nediskrimināciju.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5058 === AFET/5058 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ivo Vajgl, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 02. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā palīdzība Palestīnai, miera 
procesam un UNRWA
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 119 300 000 000 266 610 119
Rezerve

Kopā 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 119 300 000 000 266 610 119

Pamatojums:
Komisijas ierosinātais samazinājums ir nereāls un neatspoguļo Palestīniešu pašpārvaldes vajadzības, miera 
procesu un UNRWA, kā arī ES iepriekšējos gados uzņemtās saistības atbalstīt institucionālo, sociālo un 
ekonomisko attīstību un uzlabot humanitāro situāciju reģionā. Finansējums jāsaglabā 2011. gada līmenī un 
jāpiešķir saskaņā ar pareizu finanšu pārvaldību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5001 === AFET/5001 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 02. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā palīdzība Palestīnai, miera 



30

procesam un UNRWA
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 20 000 000 300 000 000 200 000 000
Rezerve

Kopā 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 20 000 000 300 000 000 200 000 000

Pamatojums:
Ierosinātais finansējuma samazinājums UNRWA ļoti nelabvēlīgi ietekmētu bēgļus un miera procesu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5081 === AFET/5081 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 03. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā sadarbība ar Austrumeiropas 
valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 03 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000
Rezerve

Kopā 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Daļa šīs apropriācijas tiks piešķirta papildu atbalstam .......... kopīgā Baltijas jūras pētniecības programma u. 
c.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas, pienācīgi ievērojot Finanšu regulas noteikumus, ir paredzēts izmantot 
darbībām, ko veic vecākie brīvprātīgie eksperti no Eiropas Savienības, kuri ir iesaistīti Eiropas Vecāko 
ekspertu pakalpojumu tīklā (ESSN), tostarp tehniskas palīdzības, konsultāciju pakalpojumu un 
apmācības nodrošināšanai atsevišķos valsts vai privātā sektora uzņēmumos.
Pamatojums:
ESSN jau ir pierādījis, ka sniedz vērtīgu palīdzību vairākos pasaules reģionos. Paredzēts, ka 2012. gadā 
ESSN turpinās savu vērtīgo darbu tādos reģionos kā Rietumbalkāni, Āzija, Vidusāzija, Tuvie Austrumi un 
Latīņamerika. Tādēļ tiek ierosināts paredzēt šādas darbības turpināšanu arī attiecībā uz ENPI austrumu un 
dienvidu reģioniem, lai aptvertu šos ģeogrāfiskos apgabalus.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5073 === AFET/5073 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 03. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā sadarbība ar Austrumeiropas 
valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums



31

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 03 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000
Rezerve

Kopā 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Apropriācijas saskaņā ar šo posteni tiks izmantotas .......... saņēmējus un uzlabot Savienības palīdzības 
pārredzamību.
Pievienot šādu tekstu:
Ja kādā valstī situācija brīvības, demokrātijas, pamattiesību un pamatbrīvību un tiesiskuma jomā 
ievērojami pasliktināsies, Savienības palīdzību var proporcionāli samazināt un izmantot galvenokārt 
nevalstisko dalībnieku atbalstam, īstenojot pasākumus, kas vērsti uz cilvēktiesību un pamatbrīvību 
veicināšanu. Izņemot humāno palīdzību un NVO, Apvienoto Nāciju Organizācijas aģentūru vai 
neatkarīgu atbalstītāju piedāvāto īstenošanas palīdzību, valstu valdībām palīdzību nesniedz, ja šīs valdības 
ir atbildīgas par situācijas nepārprotamu pasliktināšanos tādās jomās kā demokrātija, tiesiskums, kā arī 
cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošana.
Pamatojums:
Cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas, ko piemēro dienvidu kaimiņvalstīm un, piemēram, Latīņamerikas 
valstīm, būtu jāiekļauj arī piezīmēs attiecībā uz austrumu kaimiņvalstīm.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5059 === AFET/5059 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 01 03. postenis — Eiropas kaimiņattiecības un partnerība, finansiālā sadarbība ar Austrumeiropas 
valstīm
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 03 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 -75 000 000 -18 988 246 653 385 000 328 501 754
Rezerve

Kopā 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 -75 000 000 -18 988 246 653 385 000 328 501 754

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija jo īpaši paredzēta, lai finansētu .......... kultūru. Tas cita starpā ietvers šādas sadarbības jomas:
Pievienot šādu tekstu:
– veicināt politisko dialogu un demokrātiskās reformas,
– veicināt tiesību aktu un normatīvo aktu tuvināšanu un stimulēt partnervalstu pakāpenisku 

iesaistīšanos iekšējā tirgū un tirdzniecības intensifikāciju,
– stiprināt valstu iestādes, kas atbildīgas par politikas izstrādi un īstenošanu jomās, uz kurām attiecas 

asociācijas nolīgumi, piemēram, ieviešot tādus sadraudzības un tehniskās palīdzības mehānismus kā 
TAIEX,

— veicināt cilvēktiesību ievērošanu, piemēram, plašsaziņas līdzekļu un vārda brīvību
— veicināt labu pārvaldi un cīņu pret korupciju,
— veicināt dzimumu līdztiesību,
Grozīt tekstu šādi:



32

– veicināt politisko dialogu un reformas, 
– veicināt tiesību aktu un normatīvo aktu tuvināšanu un stimulēt partnervalstu pakāpenisku iesaistīšanos 

iekšējā tirgū un tirdzniecības intensifikāciju,
– stiprināt valstu iestādes, kas atbildīgas par politikas izstrādi un īstenošanu jomās, uz kurām attiecas 

asociācijas nolīgumi, 
– veicināt cilvēktiesību ievērošanu un labu pārvaldību, 
– atbalstīt pāreju uz tirgus ekonomiku un ekonomikas modernizāciju, veicināt ieguldījumus reģionā un 

stiprināt mazos un vidējos uzņēmumus,
– veicināt ilgtspējīgu attīstību, lauku attīstību un mazināt nabadzību,attīstību un mazināt nabadzību, 
– nodrošināt transporta un enerģētikas tīklu labāku savstarpējo savienošanu starp Savienību un 

kaimiņvalstīm un starp pašām kaimiņvalstīm un novērst draudus mūsu kopīgajai videi,
– veicināt pasākumus, kas dod ieguldījumu konfliktu risināšanā un konfliktu novēršanā neatrisinātu 

konfliktu zonās,
– veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību, kas cita starpā sekmētu sociālo integrāciju un iedrošinātu 

nepietiekami pārstāvētās grupas publiski paust savu viedokli un ņemt dalību pilsoniskajā sabiedrībā un 
politiskajā sistēmā,

– veicināt cilvēku savstarpējos kontaktus un apmaiņu izglītības, pētniecības un kultūras jomā, 
– veicināt reģionālo sadarbību, tostarp saistībā ar “Melnās jūras sinerģiju” un Austrumu partnerību,
– atbalstīt pasākumus migrācijas jomā, kuru mērķis ir cita starpā veicināt saikni starp migrāciju un 

attīstību, apkarot nelikumīgu ieceļošanu un sekmēt atpakaļuzņemšanu. Šos pasākumus papildinās 
pasākumi, ko finansē no 19 02 01. panta (Sadarbība ar trešām valstīm migrācijas un patvēruma jomā) 
piešķīrumiem.

Pamatojums:
Maksājumu apropriācijas būtu jāsaglabā šā gada (2011) līmenī. Turklāt it skaidri jānosaka un jāuzsver 
instrumenta mērķi, tostarp plašsaziņas līdzekļu brīvība, laba pārvalde un cīņa pret korupciju, kā arī lauku 
attīstība un dzimumu līdztiesība.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5006 === AFET/5006 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 08 01 06

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 08 01 06 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000
Rezerve

Kopā 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Pozīcija:
Sagatavošanas darbība — Jaunā ES stratēģija Vidusjūras reģionam jauniešu nodarbinātības 
veicināšanas jomā
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
a) Ņemot vērā Vidusjūras reģiona dienvidu kaimiņvalstu pieaugošo demokratizāciju, ir ļoti svarīgi 
nodrošināt jauno speciālistu divvirzienu plūsmu abās Vidusjūras reģiona pusēs, lai nostiprinātu 
demokrātiju un darba tirgū iekļautu jaunos speciālistus.
Sagatavošanas darbības galvenais mērķis ir veicināt/pastiprināt jauno speciālistu savstarpējo apmaiņu 



33

abās Vidusjūras reģiona pusēs. Šajos pasākumos tiks iekļautas arī mācību prakses iespējas.
Sagatavošanas darbība atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 
248, 16.9.2002., 1. lpp.).
Pamatojums:
Erasmus, Leonardo da Vinci, Grundtvig un Comenius programmas kopš to pirmsākumiem ir palīdzējušas 
veidot jaunu Eiropas kultūru, sekmējot jauniešu iekļaušanu darbā un mobilitāti daudzos uzņēmumos. Šī 
veiksmīgā Eiropas pieredze ir jāizmanto arī ārpus mūsu teritorijas robežām kā noderīgs instruments, lai 
stiprinātu attiecībās ar mūsu dienvidu kaimiņiem. Sagatavošanas darbībā tiks izpētīts, cik lietderīgi būtu 
noteikt jaunu juridisko pamatu, lai veicinātu jauno speciālistu savstarpēju apmaiņu abās Vidusjūras reģiona 
pusēs.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5072 === AFET/5072 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 02. pants — Pārrobežu sadarbība (CBC) – Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instruments (ENPI)
Grozīt piezīmes šādi:
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Apropriācijas saskaņā ar šo pantu tiks izmantotas .......... uzlabot Eiropas Savienības palīdzības 
pārredzamību.
Pievienot šādu tekstu:
Ja kādā valstī situācija brīvības, demokrātijas, pamattiesību un pamatbrīvību un tiesiskuma jomā 
ievērojami pasliktināsies, Savienības palīdzību var proporcionāli samazināt un izmantot galvenokārt 
nevalstisko dalībnieku atbalstam, īstenojot pasākumus, kas vērsti uz cilvēktiesību un pamatbrīvību 
veicināšanu. Izņemot humāno palīdzību un NVO, Apvienoto Nāciju Organizācijas aģentūru vai 
neatkarīgu atbalstītāju piedāvāto īstenošanas palīdzību, valstu valdībām palīdzību nesniedz, ja šīs valdības 
ir atbildīgas par situācijas nepārprotamu pasliktināšanos tādās jomās kā demokrātija, tiesiskums, kā arī 
cilvēktiesību un pamatbrīvību ievērošana.
Pamatojums:
Uz pārrobežu sadarbība, ko atbalsta no ENPI, būtu jāattiecina arī cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas, 
kas jau ir izdarīts attiecībā uz citām ENPI atbalsta jomām.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5060 === AFET/5060 ===

iesniedza Ārlietu komiteja, Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 08 02. pants — Pārrobežu sadarbība (CBC) – Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instruments (ENPI)
Grozīt piezīmes šādi:
Piezīmes:
Pēc piezīmes sākas ar:
– veicināt ekonomisko un sociālo attīstību reģionos abās kopējo robežu pusēs,
– ..........
un beidzas ar:



34

– veicināt pilsoniskas sabiedrības attīstību, lai cita starpā veicinātu sociālo iekļaušanu.
Grozīt tekstu šādi:
Šajā pantā paredzētās apropriācijas tiks izmantotas arī pasākumiem, kuru mērķis ir uzlabot īstenošanu 
un apgūšanas spēju, kā arī darbībām, kuru mērķis ir informēt plašu sabiedrību un iespējamos palīdzības 
saņēmējus un uzlabot Eiropas Savienības palīdzības redzamību.Apropriācijas saskaņā ar šo pantu tiks 
izmantotas arī pasākumiem, kuru mērķis ir informēt plašu sabiedrību un iespējamos palīdzības saņēmējus un 
uzlabot Eiropas Savienības palīdzības pārredzamību. 
Pamatojums:
Lai CBC līdzekļus izmantotu efektīvi, jāuzlabo īstenošana, kā arī līdzekļu apgūšanas spēja.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5082 === AFET/5082 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 09 01. pants — Sadarbība ar Latīņamerikas jaunattīstības valstīm
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 09 01 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 24 663 000 377 286 000 290 804 000
Rezerve

Kopā 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 24 663 000 377 286 000 290 804 000

Pamatojums:
2011. gada budžetā paredzētā finansējuma atjaunošana — pēdējos dažos gados ES finansiālā sadarbība ar 
Latīņameriku ir turpinājusi palielināties. Lai gan kopējais budžets 4. pozīcijai palielinās, piešķirtās 
apropriācijas šim prioritārajam reģionam ir jāsaglabā vismaz 2011. gada līmenī, ņemot vērā gatavošanos 
nākamajai ES un Latīņamerikas un Karību jūras reģiona valstu augstākā līmeņa sanāksmei 2012. gadā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5071 === AFET/5071 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 09 01. pants — Sadarbība ar Latīņamerikas jaunattīstības valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 09 01 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 352 623 000 290 804 000
Rezerve

Kopā 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 352 623 000 290 804 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija attiecas arī uz veiktspējas veicināšanas .......... standartus, lai iegūtu piekļuvi Savienības 
tirgum.
Grozīt tekstu šādi:
Sniedzot palīdzību budžeta atbalsta veidā, Komisija atbalstīs partnervalstu centienus attīstīt parlamentāras 
kontroles un revīzijas spējas saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1905/2006 25. panta 1. punkta b) apakšpunktu. 
Komisija atbalstīs arī pasākumus, kuru uzdevums ir uzlabot budžeta pārredzamību un veicināt pilsoniskās 



35

sabiedrības iesaistīšanos budžeta lēmumu pieņemšanā un uzraudzībā partnervalstīs.ar budžeta atbalsta 
starpniecību, Komisija atbalstīs partnervalstu centienus attīstīt parlamentāras kontroles un revīzijas spējas 
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1905/2006 25. panta 1. punkta b) apakšpunktu. 
Pamatojums:
Ja atbalsts tiek piešķirts budžeta atbalsta veidā, pārredzamība un pilsoniskās sabiedrības iesaistīšana ir ļoti 
būtiskas pārskatatbildības un labas pārvaldes nodrošināšanā, un tāpēc Eiropas Savienībai tās jāveicina.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5004 === AFET/5004 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 09 01. pants — Sadarbība ar Latīņamerikas jaunattīstības valstīm
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 09 01 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 52 000 000 14 196 000 404 623 000 305 000 000
Rezerve

Kopā 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 52 000 000 14 196 000 404 623 000 305 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu sadarbības pasākumus ar Latīņamerikas jaunattīstības valstīm, proti:
Grozīt tekstu šādi:
– sekmētu institucionālo atbalstu labai pārvaldībai un palīdzētu konsolidēt demokrātiju, cilvēktiesības un 

tiesiskumu,
– sekmētu sociālo kohēziju, apkarotu nabadzību un sociālo izstumtību, īpašu uzmanību pievēršot 

nabadzības slazdam, ar kuru jāsaskaras personām ar invaliditāti,
– veicinātu mazajiem un vidējiem uzņēmumiem labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi, aizsargājot 

īpašumtiesības, samazinot birokrātiju, padarot kredītus pieejamākus un atbalstot mazo un vidējo 
uzņēmumu apvienības,

– atbalstītu reģionālo integrāciju,
– uzlabotu izglītības un veselības līmeni,
– veicinātu informācijas un sakaru tehnoloģiju izmantošanu,
– atbalstītu struktūru izveidošanu, jo īpaši vismazāk attīstītajās valstīs, lai tām palīdzētu labāk integrēties 

daudzpusējā tirdzniecības sistēmā, tostarp uzlabojot to spēju piedalīties Pasaules Tirdzniecības 
organizācijas (PTO) darbā, 

– veicinātu pieredzes nodošanu un sekmētu kontaktus un sadarbību starp uzņēmējdarbības pārstāvjiem 
abās pusēs, 

– veicinātu labvēlīgāku apstākļu radīšanu ieinteresētajās valstīs, paplašinātu ekonomiku un līdz ar to 
nodrošinātu izaugsmi,

– veicinātu dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, ilgtspējīgu enerģētiku un cīņu pret klimata pārmaiņām, 
– atbalstītu katastrofu novēršanu un riska samazināšanu, tostarp tādu apdraudējumu samazināšanu, kuri ir 

saistīti ar klimata pārmaiņām, 
– atbalstītu arodbiedrību, nevalstisko organizāciju un vietējās iniciatīvas, lai uzraudzītu Eiropas 

ieguldījumu ietekmi uz tautsaimniecību, jo īpaši attiecībā uz rīcības kodeksiem un nozares nolīgumiem, 
kuros ievēroti darba, vides, sociālie un cilvēktiesību standarti,

– veicinātu pilsoniskas sabiedrības veidošanos, mudinātu mazāk pārstāvētās sabiedrības grupas izteikties 



36

un iesaistīties pilsoniskajā sabiedrībā un politiskajā sistēmā, cīnītos pret visu veidu diskrimināciju un 
nostiprinātu sieviešu un bērnu, kā arī citu vismazāk aizsargāto grupu, tostarp invalīdu un gados vecāku 
personu, tiesības.

– daļu no šīs apropriācijas izmanto, lai finansētu starptautiskas programmas, ar kurām atbalsta 
dzimumu līdztiesību un sieviešu ietekmes palielināšanu, tostarp izmantojot ANO struktūrvienību UN 
WOMEN.

Pamatojums:
Ierosinātais Latīņamerikai paredzētā finansējuma samazinājums nav pieņemams attiecībā uz partneriem, kuri 
gūs aizvien lielāku ietekmi starptautiskajā mērogā. Ierosinātajā palielinājumā ņemts vērā tas, ka konkrētām 
Latīņamerikas valstīm paredzētie līdzekļi, kas nav izmantoti nepietiekamas absorbcijas spējas vai divpusējo 
attiecību izmaiņu dēļ, ir jāpārdala citām šā reģiona valstīm, kurām joprojām ir ievērojamas vajadzības.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5083 === AFET/5083 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 09 03. pants — Sadarbības pasākumi, kas nav oficiālā attīstības palīdzība (Latīņamerikā)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 09 03 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerve 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Kopā 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Pamatojums:
2011. gada budžetā paredzētā finansējuma atjaunošana. Gaidāms, ka līdz 2011. gada beigām tiks pieņemti 
industrializēto valstu instrumenta IVI+ tiesību akti, kas būs pamats palīdzībai jomās, uz kurām neattiecas 
oficiālās attīstības palīdzības (OAP) pasākumi. Tādēļ būtu nepareizi samazināt apropriācijas laikā, kad 
programmas beidzot var sākt darbību un ir iespējams veidot ciešāku sadarbību ar valstīm, kurām ir 
stratēģiskas attiecības ar ES.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5016 === AFET/5016 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 09 03. pants — Sadarbības pasākumi, kas nav oficiālā attīstības palīdzība (Latīņamerikā)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 09 03 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerve 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Kopā 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Pamatojums:
Līdz ar ilgi gaidīto ICI+ instrumenta stāšanos spēkā ES būtu pilnībā jāizmanto iespēja iesaistīties savstarpēji 
izdevīgā sadarbībā ar Latīņamerikas partneriem. Tādēļ saistību apropriāciju samazināšana par gandrīz 40 % 
salīdzinājumā ar 2011. gadu ir nepiemērota.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



37

Grozījuma projekts 5070 === AFET/5070 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 10. nodaļa — Attiecības ar Āzijas, Vidusāzijas un Tuvo Austrumu valstīm (Irāku, Irānu, Jemenu)
Grozīt piezīmes šādi:
Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Turklāt saskaņā ar minēto Komisijas paziņojumu Komisija .......... piemēram, gadījumos, kad jāsniedz 
ārkārtas palīdzība.
Grozīt tekstu šādi:
Šajā pozīcijā iekļautās attīstības sadarbības mērķis galvenokārt ir tās ieguldījums tūkstošgades attīstības 
mērķu sasniegšanā, kā arī demokrātijas, labas pārvaldes, cilvēktiesību ievērošanas un tiesiskuma 
veicināšana un ilgtspējīgas attīstības un ekonomiskās integrācijas sekmēšana un konfliktu novēršanas un 
risināšanas un pušu samierināšanas veicināšana. Saskaņā ar Komisijas paziņojumu saistībā ar 5. pantu 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido 
finanšu instrumentu sadarbībai attīstības jomā (OV L 378, 27.12.2006., 41. lpp.), Attīstības sadarbības 
instrumentā (ASI)pārvaldības, cilvēktiesību ievērošanas un tiesiskuma veicināšana un ilgtspējīgas attīstības 
un ekonomiskās izaugsmes sekmēšana. Saskaņā ar Komisijas paziņojumu saistībā ar 5. pantu Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) Nr. 1905/2006, ar ko izveido finanšu 
instrumentu sadarbībai attīstības jomā (OV L 378, 27.12.2006., 41. lpp.), Attīstības sadarbības instrumentā 
(ASI) attiecībā uz valstīm, kuras ESAO Attīstības atbalsta komiteja (DAC) ir definējusi kā ODA (oficiālā 
palīdzība attīstības jomā) saņēmējvalstis, Komisija arī turpmāk katru gadu iesniegs ziņojumu par minimālo 
jaunattīstības valstīm paredzētās palīdzības summu, kas salīdzinājumā ar kādreiz piešķirto nu ir palielināta 
par 35 % un tiek piešķirta jaunattīstības valstu sociālajai infrastruktūrai un pakalpojumiem, atzīstot, ka 
Savienības ieguldījums jāuzskata par daļulīdz 35 % un tiek piešķirta jaunattīstības valstu sociālajai 
infrastruktūrai un pakalpojumiem, visnotaļ atzīstot, ka Savienības ieguldījums jāuzskata kā daļa no kopējā 
līdzekļu devēju valstu atbalsta sociālajai jomai un ka zināmam elastīgumam ir jākļūst par normu.
Pamatojums:
Sadarbība šajā jomā jāvirza arī uz konfliktu novēršanas un risināšanas un pušu samierināšanas veicināšanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5008 === AFET/5008 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 10 01. pants — Sadarbība ar Āzijas jaunattīstības valstīm
Grozīt piezīmes šādi:
Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Daļu no šīs apropriācijas, pienācīgi ievērojot Finanšu .......... nodrošināšanai atsevišķos valsts vai privātos 
uzņēmumos.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas izmanto, lai finansētu starptautiskas programmas, ar kurām atbalsta dzimumu 
līdztiesību un sieviešu ietekmes palielināšanu, tostarp izmantojot ANO struktūrvienību UN WOMEN.
Pamatojums:
AFET saskaņā ar tās pilnvarām attiecībā uz 2012. gada budžetu ir uzsvērusi, ka ES budžeta jomā ir 



38

jāsadarbojas ar struktūrām, kas starptautiskā līmenī cīnās par dzimumu līdztiesības sasniegšanu un sieviešu 
ietekmes palielināšanu, jo īpaši ar UN WOMEN — Apvienoto Nāciju Organizācijas struktūrvienību 
dzimumu līdztiesības un sieviešu ietekmes palielināšanas jautājumos.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5084 === AFET/5084 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 10 01 01. postenis — Sadarbība ar Āzijas jaunattīstības valstīm
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 10 01 01 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 37 364 240 68 075 684 543 767 740 490 372 184
Rezerve

Kopā 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 37 364 240 68 075 684 543 767 740 490 372 184

Pamatojums:
2011. gada budžetā paredzētā finansējuma atjaunošana. Palīdzība jaunattīstības valstīm Āzijā pastāvīgi 
palielinās, un tāpēc tā būtu jāsaglabā vismaz 2011. gada līmenī.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5009 === AFET/5009 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 10 01 01. postenis — Sadarbība ar Āzijas jaunattīstības valstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 10 01 01 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 506 403 500 422 296 500
Rezerve

Kopā 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 506 403 500 422 296 500

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Uz šajā pantā iekļautajām apropriācijām attiecas novērtējumi, .......... turpmākos no šīm apropriācijām 
finansējamos pasākumus.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas izmanto, lai finansētu starptautiskas programmas, ar kurām atbalsta dzimumu 
līdztiesību un sieviešu ietekmes palielināšanu, tostarp izmantojot ANO struktūrvienību UN WOMEN.
Pamatojums:
AFET saskaņā ar tās pilnvarām attiecībā uz 2012. gada budžetu ir uzsvērusi, ka ES budžeta jomā ir 
jāsadarbojas ar struktūrām, kas starptautiskā līmenī cīnās par dzimumu līdztiesības sasniegšanu un sieviešu 
ietekmes palielināšanu, jo īpaši ar UN WOMEN — Apvienoto Nāciju Organizācijas struktūrvienību 
dzimumu līdztiesības un sieviešu ietekmes palielināšanas jautājumos.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5122 === AFET/5122 ===

iesniedza Pino Arlacchi, Ana Gomes, Richard Howitt, Maria Eleni Koppa, Kyriakos Mavronikolas, Ārlietu 
komiteja, Victor Boştinaru, Leonardo Domenici, Ivo Vajgl, Mario Mauro, Marietta Giannakou, Gabriele 



39

Albertini, Nicole Kiil-Nielsen, Ārlietu komiteja, Luigi Berlinguer, Giovanni La Via, Andrea Cozzolino, 
Stanimir Ilchev, Vittorio Prodi, Ārlietu komiteja, Thijs Berman, Giommaria Uggias, Véronique De Keyser, 
Ārlietu komiteja, Salvatore Caronna, David-Maria Sassoli, Ārlietu komiteja, Guido Milana, Evgeni Kirilov, 
Ārlietu komiteja, Sergio Gaetano Cofferati, Paolo De Castro, Elisabetta Gardini

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
19 10 01 02. postenis — Atbalsts Afganistānas rehabilitācijai un rekonstrukcijai
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 10 01 02 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 55 085 000 58 000 000 250 000 000 200 000 000
Rezerve

Kopā 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 55 085 000 58 000 000 250 000 000 200 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta arī, lai atbalstītu Afganistānas .......... pa kuriem opiju nelegāli izved uz Eiropas 
valstīm.
Grozīt tekstu šādi:
Daļa no apropriācijas, t. i. vismaz 50 miljonus euro, ir jāparedz tikai tam, lai finansētu 5 gadu plāna 
uzsākšanu pakāpeniskai opija ražošanas izskaušanai, aizstājot to ar citu produktu ražošanu.apropriācijas 
paredzēta, lai atbalstītu programmas pakāpeniskai opija ražošanas izskaušanai, aizstājot magones ar citiem 
kultūraugiem.
Pamatojums:
Eiropas Parlaments 2010. gada decembrī ar ievērojamu vairākumu atbalstīja jauno stratēģiju attiecībā uz 
Afganistānu. Šajā rezolūcijā tas mudināja Komisiju un Padomi finansēt programmu opija ražošanas 
izskaušanai, to aizstājot ar citu produktu ražošanu. (Sk. 105.–112. punktu Rezolūcijā par jaunu stratēģiju 
attiecībā uz Afganistānu (A7-0333/2010)).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5019 === AFET/5019 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 10 01 02. postenis — Atbalsts Afganistānas rehabilitācijai un rekonstrukcijai
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 10 01 02 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 5 085 000 18 000 000 200 000 000 160 000 000
Rezerve

Kopā 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 5 085 000 18 000 000 200 000 000 160 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Šī apropriācija paredzēta arī, lai atbalstītu Afganistānas .......... pa kuriem opiju nelegāli izved uz Eiropas 
valstīm.
Grozīt tekstu šādi:
Daļa no apropriācijas ir jāparedz tikai tam, lai finansētu 5 gadu plāna uzsākšanu pakāpeniskai opija 
ražošanas izskaušanai, aizstājot to ar citu produktu ražošanu.paredzēta, lai atbalstītu programmas 
pakāpeniskai opija ražošanas izskaušanai, aizstājot magones ar citiem kultūraugiem.



40

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada rādītāji, kas nodrošina pienācīgu finansējumu Afganistānas rehabilitācijai un 
rekonstrukcijai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5120 === AFET/5120 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 10 03. pants — Sadarbība ar Irāku, Irānu un Jemenu
Grozītsummas,piezīmes un atsauces aktus šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 10 03 38 947 000 42 848 055 52 651 000 40 000 000 49 651 000 38 348 055 3 000 000 1 651 945 52 651 000 40 000 000
Rezerve

Kopā 38 947 000 42 848 055 52 651 000 40 000 000 49 651 000 38 348 055 3 000 000 1 651 945 52 651 000 40 000 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Jebkuri ieņēmumi no dalībvalstu un citu līdzekļu devēju .......... no iemaksām katras nodaļas attiecīgajai 
programmai.
Pievienot šādu tekstu:
ES delegācijas izveide Irānā atvieglos šīs budžeta pozīcijas īstenošanu.
Pēc rindkopas:
Daļu no šīs apropriācijas, pienācīgi ievērojot Finanšu .......... nodrošināšanai atsevišķos valsts vai privātos 
uzņēmumos.
Pievienot šādu tekstu:
Daļu no šīs apropriācijas izmanto, lai finansētu starptautiskas programmas, ar kurām atbalsta dzimumu 
līdztiesību un sieviešu ietekmes palielināšanu, tostarp izmantojot ANO struktūrvienību UN WOMEN.
Atsauces dokumenti:
Pievienot šādu tekstu:
Eiropas Parlamenta 2011. gada 10. marta rezolūcija par ES nostāju attiecībā uz Irānu (2010/2050(INI)).
Pamatojums:
Eiropas Parlaments 2011. gada martā pieņēma rezolūciju, kurā pausts atbalsts ES delegācijas izveidei 
Teherānā.
AFET komiteja saskaņā ar savām pilnvarām attiecībā uz 2012. gada budžetu ir uzsvērusi, ka ES budžeta 
jomā ir jāsadarbojas ar struktūrām, kas starptautiskā līmenī cīnās par dzimumu līdztiesības sasniegšanu un 
sieviešu ietekmes palielināšanu, jo īpaši ar UN WOMEN — Apvienoto Nāciju Organizācijas struktūrvienību 
dzimumu līdztiesības un sieviešu ietekmes palielināšanas jautājumos.
Atjaunot budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5085 === AFET/5085 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
19 10 04. pants — Sadarbības pasākumi, kas nav oficiālā attīstības palīdzība (Āzijā, Vidusāzijā, Irānā, Irākā 



41

un Jemenā)
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 10 04 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerve 28 000 000 4 532 372 18 500 000 4 760 000 18 500 000 4 760 000 9 500 000 28 000 000 4 760 000

Kopā 28 000 000 4 532 372 18 500 000 4 760 000 18 500 000 4 760 000 9 500 000 28 000 000 4 760 000

Pamatojums:
2011. gada budžetā paredzētā finansējuma atjaunošana. Gaidāms, ka līdz 2011. gada beigām tiks pieņemti 
industrializēto valstu instrumenta IVI+ tiesību akti, kas būs pamats palīdzībai jomās, uz kurām neattiecas 
oficiālās attīstības palīdzības (OAP) pasākumi. Tādēļ būtu nepareizi samazināt apropriācijas laikā, kad 
programmas beidzot var sākt darbību un ir iespējams veidot ciešāku sadarbību ar valstīm, kurām ir 
stratēģiskas attiecības ar ES.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5007 === AFET/5007 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska 
Katharina Brantner, Michael Gahler, Ārlietu komiteja

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Pievienot: 19 11 05

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19 11 05 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000
Rezerve

Kopā 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000

Pozīcija:
Sagatavošanas darbība — Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums par Arktikas reģiona attīstību
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šis ir priekšlikums sagatavošanas darbībai (SD) attiecībā uz stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu par 
Arktiku. SD mērķis ir palielināt izpratni par Arktiku un tās mainīgo stratēģisko un vides ainavu, kā arī 
par ietekmes uz vidi novērtējumu un tā nozīmi kā instrumentam un veidam, kā apkopot informāciju 
lēmumu pieņēmējiem un politikas veidotājiem un ar tiem saistīto juridisko procesu vajadzībām.
Ietekmes novērtējumu veiktu tīklveida struktūra, kurā darbotos vadošie Arktikas pētījumu centri un 
augstskolas gan ES, gan ārpus tās. Tas sekmētu divvirzienu informācijas apmaiņu starp ES un Arktikas 
reģionu un veicinātu ES un pilsoniskās sabiedrības kontaktus.
Turklāt sagatavošanas darbība varētu palīdzēt ES Arktikas informācijas centra izveidei, kas paredzēta 
Komisijas 2008. gada paziņojumā par Arktiku un Parlamenta 2011. gada ziņojumā par ilgtspējīgu ES 
politiku attiecībā uz Tālajiem Ziemeļiem.
Padome 2009. gada secinājumos par Arktikas jautājumiem ir paudusi atbalstu stratēģisko ietekmes uz 
vidi novērtējumu plašākai izmantošanai.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Sagatavošanas darbība atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 
248, 16.9.2002., 1. lpp.).
Pamatojums:



42

Jauno ekonomisko iespēju dēļ pieaug Arktikas nozīme. Līdztekus rodas jauni jautājumi un nepieciešamība 
pēc pienācīgas pārvaldības un ieinteresēto pušu iesaistīšanas turpmāko lēmumu pieņemšanā. Visas Arktikas 
jautājumos ieinteresētās personas — privātais sektors, politikas veidotāji un lēmumu pieņēmēji un vietējie 
iedzīvotāji — ir norādījušas uz nepieciešamību pēc lielākas informācijas pieejamības. Ietekmes novērtējumi 
apmierinās vairāku nozaru — cita starpā ekonomikas, enerģētikas, transporta un tūrisma nozares —
vajadzības. ES ir viena no galvenajām Arktikas reģiona produktu patērētājām un tādējādi tā ir ieinteresēta 
reģiona pienācīgā un līdzsvarotā attīstībā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5109 === AFET/5109 ===

iesniedza Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 03 02. pants — Vietējo iestāžu attīstība
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 03 02 37 229 000 13 330 506 32 556 020 12 000 000 32 556 020 12 000 000 4 672 980 1 330 506 37 229 000 13 330 506
Rezerve

Kopā 37 229 000 13 330 506 32 556 020 12 000 000 32 556 020 12 000 000 4 672 980 1 330 506 37 229 000 13 330 506

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums; attiecībā uz piederības principu, 
pārredzamību un vietējās politikas atbalstīšanu jaunattīstības valstīs būtiski ir sniegt atbalstu vietējām varas 
iestādēm.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5110 === AFET/5110 ===

iesniedza Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 05 01 02. postenis — Izglītība
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 05 01 02 35 000 000 21 503 929 p.m. 8 500 000 p.m. 8 500 000 35 000 000 18 500 000 35 000 000 27 000 000
Rezerve

Kopā 35 000 000 21 503 929 p.m. 8 500 000 p.m. 8 500 000 35 000 000 18 500 000 35 000 000 27 000 000

Pamatojums:
Jāatjauno 2011. gada budžeta projektā (BP) paredzētais finansējums, jo izglītība ir būtiska tautas un 
ekonomikas attīstībai, demokratizācijas procesam, nabadzības novēršanai un neatkarībai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5111 === AFET/5111 ===

iesniedza Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Ārlietu komiteja
-------------------------------



43

SECTION III — COMMISSION
21 05 01 08. postenis — Izmēģinājuma projekts – Pastiprināta veselības aprūpe seksuālās vardarbības 
upuriem Kongo Demokrātiskajā Republikā (KDR)
Grozītsummas un pozīciju šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 05 01 08 p.m. 2 420 000 p.m. 80 000 p.m. 80 000 5 000 000 4 920 000 5 000 000 5 000 000
Rezerve

Kopā p.m. 2 420 000 p.m. 80 000 p.m. 80 000 5 000 000 4 920 000 5 000 000 5 000 000

Pozīcija:
Sagatavošanas darbība —Izmēģinājuma projekts – Pastiprināta veselības aprūpe seksuālās vardarbības 
upuriem Kongo Demokrātiskajā Republikā (KDR)
Pamatojums:
Ņemot vērā, ka masveida izvarošanas KDR izmanto kā sistemātisku ieroci konfliktā pret iedzīvotājiem un 
upuru skaits pieaug katru dienu, pēc izmēģinājuma projekta ir jāseko sagatavošanas darbībai, lai gatavos 
turpmāku pasākumu pieņemšanai šīs būtiskās problēmas risināšanai KDR.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5112 === AFET/5112 ===

iesniedza Sabine Lösing, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
21 05 02. pants — Vispasaules fonds AIDS, tuberkulozes un malārijas apkarošanai (GFATM)
Grozītsummas un pozīciju šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

21 05 02 65 000 000 47 608 950 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 15 000 000 15 000 000 65 000 000 65 000 000
Rezerve

Kopā 65 000 000 47 608 950 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 15 000 000 15 000 000 65 000 000 65 000 000

Pozīcija:
Vispasaules fonds AIDS, tuberkulozes un malārijas apkarošanai (GFATM)(GFATM)
Pamatojums:
GFATM centieni AIDS, tuberkulozes un malārijas apkarošanā ir ļoti nozīmīgi cīņā pret šīm izplatītajām 
slimībām, it īpaši jaunattīstības valstīs, tāpēc ir nepieciešams pienācīgs finansējums.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5086 === AFET/5086 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 01. pants — Pārejas posma un iestāžu veidošanas atbalsts kandidātvalstīm
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 01 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000
Rezerve

Kopā 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000

Pamatojums:



44

Atjauno budžeta projektu (BP).
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5063 === AFET/5063 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 01. pants — Pārejas posma un iestāžu veidošanas atbalsts kandidātvalstīm
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 01 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 -14 695 517 5 943 710 303 331 126 264 521 210
Rezerve

Kopā 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 -14 695 517 5 943 710 303 331 126 264 521 210

Pamatojums:
Tā kā IPA finansēšanas izpildes līmenis un līdzekļu apgūšanas spējas kandidātvalstīs nav tik lielas, kā 
sākumā tika plānots, palielinājumam vajadzētu būt mazākam. Budžeta taupības laikā palielinājumam jābūt 
mērenam.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5013 === AFET/5013 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 01. pants — Pārejas posma un iestāžu veidošanas atbalsts kandidātvalstīm
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 01 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000
Rezerve

Kopā 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5061 === AFET/5061 ===

iesniedza Jelko Kacin, Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 02. pants — Pārejas posma un iestāžu veidošanas atbalsts potenciālajām kandidātvalstīm
Grozīt piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 02 486 612 206 317 513 608 442 833 982 359 785 000 442 833 982 341 795 750 442 833 982 341 795 750
Rezerve

Kopā 486 612 206 317 513 608 442 833 982 359 785 000 442 833 982 341 795 750 442 833 982 341 795 750

Piezīmes:
Pēc piezīmes sākas ar:



45

– demokrātisko iestāžu nostiprināšanu un likuma varu, kā arī tā nostiprināšanu,
– ..........
un beidzas ar:
– izlīgšanu, uzticēšanās veidošanas pasākumus un atjaunošanu.
Pievienot šādu tekstu:
Daļa no apropriācijām tiks izmantota papildu atbalsta sniegšanai Kosovas varasiestādēm, lai tās varētu 
ātrāk pietuvoties to kritēriju izpildei un mērķu sasniegšanai, kas nodrošinās vīzu režīma ar Eiropas 
Savienību liberalizāciju, lai bez nevajadzīgas kavēšanās varētu ieviest bezvīzu ceļošanas režīmu starp 
Kosovu un ES.
Pamatojums:
Kosova ir Rietumbalkānu vienīgā valsts, kuras pilsoņiem vēl ir nepieciešama vīza iebraukšanai ES valstīs. Ir 
jāpiešķir papildu atbalsts, lai paātrinātu bezvīzu ceļošanas režīma ieviešanas procesu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5064 === AFET/5064 ===

iesniedza Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 06. pants — Tehniskās palīdzības un informācijas apmaiņas biroja (TAIEX) pārejas posma darbība
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 06 12 000 000 17 615 311 12 000 000 11 000 000 12 000 000 11 000 000 5 000 000 6 000 000 17 000 000 17 000 000
Rezerve

Kopā 12 000 000 17 615 311 12 000 000 11 000 000 12 000 000 11 000 000 5 000 000 6 000 000 17 000 000 17 000 000

Piezīmes:
Pirms rindkopas:
Mērķis ir pēc iespējas drīzāk nodrošināt īstermiņa .......... palīdzības formas Savienības acquis tuvināšanas 
kontekstā.
Grozīt tekstu šādi:
Šī apropriācija paredzēta, lai finansētu tehnisko palīdzību kandidātvalstīs un iespējamās kandidātvalstīs, 
kā arī EKP valstīs, lai tuvinātu tiesību aktus visās Savienības acquis jomās kopumā, palīdzot visām 
iesaistītajām iestādēm, tostarp nevalstiskajām organizācijām, īstenot un stimulētsegtu tehnisko palīdzību 
tiesību aktu tuvināšanai par visu Savienības acquis kopumā, palīdzot visām iesaistītajām iestādēm, tostarp 
nevalstiskajām organizācijām, īstenotaquisieviešanu un sasniegt mērķus, un lai pārraudzītu to 
panākumus.ieviešanu, lai sasniegtu to mērķus un pārraudzītu to panākumu pakāpi.
Pamatojums:
ES ir vairāk jāiegulda sadraudzības un ekspertu palīdzības projektos trešās valstīs, tostarp kandidātvalstīs un 
iespējamās kandidātvalstīs, kā arī EKP valstīs, lai palīdzētu uzlabot labas pārvaldes un prakses attīstību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5078 === AFET/5078 ===

iesniedza José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Ārlietu komiteja
-------------------------------



46

SECTION III — COMMISSION
22 02 07 01. postenis — Reģionālās un horizontālās programmas
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 07 01 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000
Rezerve

Kopā 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5014 === AFET/5014 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 07 01. postenis — Reģionālās un horizontālās programmas
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 07 01 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000
Rezerve

Kopā 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5069 === AFET/5069 ===

iesniedza Reimer Böge, Ioannis Kasoulides, Ārlietu komiteja, Simon Busuttil
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
22 02 07 03. postenis — Finansiālais atbalsts Kipras turku kopienas ekonomiskās attīstības veicināšanai
Grozītsummas un piezīmes šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

22 02 07 03 28 000 000 74 275 199 25 000 000 50 303 000 25 000 000 50 303 000 4 000 000 4 000 000 29 000 000 54 303 000
Rezerve

Kopā 28 000 000 74 275 199 25 000 000 50 303 000 25 000 000 50 303 000 4 000 000 4 000 000 29 000 000 54 303 000

Piezīmes:
Pēc rindkopas:
Palīdzību var izmantot, lai atbalstītu:
Grozīt tekstu šādi:
– sociālās un ekonomikas attīstības veicināšanu, it īpaši attiecībā uz lauku attīstību, cilvēkresursu attīstību 

un reģionālo attīstību,
– infrastruktūras attīstīšanu un pārstrukturēšanu, 
– izlīgšanu, uzticēšanās veidošanas pasākumus un pilsoniskās sabiedrības atbalstu,
– Kipras turku kopienas tuvināšanos Savienībai, nodrošinot cita starpā informāciju par Savienības politisko 



47

un tiesisko sistēmu, veicinot apmaiņas braucienus jauniešiem un piedāvājot stipendijas,
– pakāpenisku saskaņošanu ar Savienības acquis un gatavošanos to ieviešanai,ieviešanai.
– divkopienu Kultūras mantojuma tehniskās komitejas lēmumu īstenošanu, tostarp minoritāšu projektu 

īstenošanu,
– Savienības finansiālā atbalsta turpināšanu un Bezvēsts pazudušo personu komitejas darba paātrināšanu.
Pamatojums:
Šīs apropriācijas mērķis ir turpināt piešķirt ES finansējumu, lai atbalstītu darbu, ko veic Komiteja bezvēsts 
pazudušo personu Kiprā jautājumos un Kultūras mantojuma tehniskā komiteja. Tā kā abiem divkopienu 
projektiem, kam jākalpo abām kopienām, ir ļoti grūts periods uzdevumu veikšanā, līdzvērtīga ES finanšu 
atbalsta nodrošināšana tam, kāds tas bija iepriekšējos 4 gadus (proti, ne mazāk kā EUR 3 miljoni Komitejai 
bezvēsts pazudušo personu Kiprā jautājumos), ir tehniski un politiski nepieciešama. Turklāt Kultūras 
mantojuma tehniskajai komitejai būtu jāfinansē arī minoritāšu projekti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5038 === AFET/5038 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
1 1 0 0. postenis — Pamatalgas
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

1 1 0 0 89 191 293 89 191 293 87 971 000 87 971 000 86 731 000 86 731 000 1 240 000 1 240 000 87 971 000 87 971 000
Rezerve

Kopā 89 191 293 89 191 293 87 971 000 87 971 000 86 731 000 86 731 000 1 240 000 1 240 000 87 971 000 87 971 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5039 === AFET/5039 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
1 1 0 2. postenis — Piemaksas saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, kas saistītas ar darbinieka 
personīgiem apstākļiem
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

1 1 0 2 20 288 259 20 288 259 22 690 000 22 690 000 22 370 000 22 370 000 320 000 320 000 22 690 000 22 690 000
Rezerve

Kopā 20 288 259 20 288 259 22 690 000 22 690 000 22 370 000 22 370 000 320 000 320 000 22 690 000 22 690 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5040 === AFET/5040 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------



48

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
1 2 0 0. postenis — Līgumdarbinieki
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

1 2 0 0 2 393 328 2 393 328 4 247 000 4 247 000 3 747 000 3 747 000 500 000 500 000 4 247 000 4 247 000
Rezerve

Kopā 2 393 328 2 393 328 4 247 000 4 247 000 3 747 000 3 747 000 500 000 500 000 4 247 000 4 247 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5041 === AFET/5041 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
1 3 0 1. postenis — Apmācība
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

1 3 0 1 820 818 820 818 1 367 000 1 367 000 1 217 000 1 217 000 150 000 150 000 1 367 000 1 367 000
Rezerve

Kopā 820 818 820 818 1 367 000 1 367 000 1 217 000 1 217 000 150 000 150 000 1 367 000 1 367 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5042 === AFET/5042 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 0 0 2. postenis — Iekārtošanas un drošības darbi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 0 0 2 491 449 491 449 1 000 000 1 000 000 200 000 200 000 800 000 800 000 1 000 000 1 000 000
Rezerve

Kopā 491 449 491 449 1 000 000 1 000 000 200 000 200 000 800 000 800 000 1 000 000 1 000 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5043 === AFET/5043 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------



49

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 1 0 0. postenis — Informācijas un komunikāciju tehnoloģija
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 1 0 0 10 299 874 10 299 874 12 793 000 12 793 000 11 832 704 11 832 704 960 296 960 296 12 793 000 12 793 000
Rezerve

Kopā 10 299 874 10 299 874 12 793 000 12 793 000 11 832 704 11 832 704 960 296 960 296 12 793 000 12 793 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5044 === AFET/5044 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 1 1. pants — Mēbeles
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 1 1 381 307 381 307 450 000 450 000 370 592 370 592 79 408 79 408 450 000 450 000
Rezerve

Kopā 381 307 381 307 450 000 450 000 370 592 370 592 79 408 79 408 450 000 450 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5045 === AFET/5045 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 2 0 0. postenis — Sanāksmju, konferenču un kongresu rīkošana
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 2 0 0 694 191 694 191 1 300 000 1 300 000 1 200 000 1 200 000 100 000 100 000 1 300 000 1 300 000
Rezerve

Kopā 694 191 694 191 1 300 000 1 300 000 1 200 000 1 200 000 100 000 100 000 1 300 000 1 300 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5046 === AFET/5046 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------



50

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 2 1 1. postenis — 2 2 1 1. postenis – Satelītattēli
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 2 1 1 p.m. p.m. 300 000 300 000 200 000 200 000 100 000 100 000 300 000 300 000
Rezerve

Kopā p.m. p.m. 300 000 300 000 200 000 200 000 100 000 100 000 300 000 300 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5047 === AFET/5047 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 2 1 3. postenis — Publiskā informācija un sabiedriski pasākumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 2 1 3 35 000 35 000 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000
Rezerve

Kopā 35 000 35 000 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5048 === AFET/5048 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 2 2 1. postenis — Mutiskā tulkošana
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 2 2 1 p.m. p.m. 800 000 800 000 600 000 600 000 200 000 200 000 800 000 800 000
Rezerve

Kopā p.m. p.m. 800 000 800 000 600 000 600 000 200 000 200 000 800 000 800 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5049 === AFET/5049 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------



51

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
2 2 3 4. postenis — Pārcelšanās
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 2 3 4 125 253 125 253 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000
Rezerve

Kopā 125 253 125 253 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5020 === AFET/5020 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska Katharina Brantner, 
Anneli Jäätteenmäki, Ārlietu komiteja

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 2 2 3 9

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

2 2 3 9 100 000 100 000 100 000 100 000
Rezerve

Kopā 100 000 100 000 100 000 100 000

Pozīcija:
Izmēģinājuma projekts — Eiropas Miera institūts
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šis izmēģinājuma projekts ir paredzēts, lai Eiropas Ārējās darbības dienests varētu izvērtēt iespēju izveidot 
Eiropas Miera institūtu (EMI) un iespējams veiktu priekšdarbus tā izveidei. Šajā izmēģinājuma projektā 
EĀDD ir jāizpēta EMI mērķu un uzdevumu darbības joma un tā iespējamā institucionālā struktūra; 
jāizstrādā tā izveides varianti; kā arī, sadarbojoties ar Eiropas Komisiju, vajadzības gadījumā jāsagatavo 
tā dibināšanai nepieciešamie tiesību akti. EĀDD jo īpaši ir jāizpēta iespējamā sinerģija ar jau esošajām 
struktūrām, piemēram, Eiropas Savienības Drošības izpētes institūtu.
EMI mērķiem ir jāizriet no Eiropas Savienības pamatvērtībām un mērķiem, kas noteikti Līgumos, jo īpaši 
LES 3. un 21. pantā, un tajos jāiekļauj: vardarbīgu konfliktu novēršana un atrisināšana; stabilitātes 
veicināšana pēc konflikta; kā arī ES spēju attīstīšana konfliktu novēršanas, krīzes vadības un miera 
atjaunošanas jomā.
EMI uzdevumiem ir jābūt konsultācijām, neoficiālai diplomātijai un apmācībām. Šajos uzdevumos jo 
īpaši jāiekļauj: iesaistīšanās starpniecības un neoficiālās diplomātijas pasākumos, lai novērstu konfliktus 
un tos atrisinātu miermīlīgā ceļā; ES misiju novērtēšana, lai apzinātu gūto pieredzi un paraugpraksi; 
akadēmisko un pētniecības aprindu iesaistīšana; līdzīgu pasākumu koordinēšana Eiropas, dalībvalstu un 
starptautiskajā līmenī, tostarp Apvienoto Nāciju Organizācijas un Āfrikas Savienības pasākumu 
koordinēšana; kā arī plašas sabiedrības iesaistīšana un EMI mērķu popularizēšana plašā sabiedrībā. 
EMI struktūrām un juridiskajam pamatam būtu jānodrošina tā darbam nepieciešamā autonomija.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 49. panta 6. punktam Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 



52

248, 16.9.2002., 1. lpp.).
Pamatojums:
ES ārējās darbības galvenie mērķi ir miera saglabāšana un konfliktu novēršana (LES 3. un 21. pants). Tomēr 
līdz šim Savienība nav spējusi pietiekami efektīvi iesaistīties starpniecības un neoficiālās diplomātijas 
pasākumos, kas ir ārkārtīgi svarīgi instrumenti attiecīgo mērķu sasniegšanai, — šo Savienības trūkumu cita 
starpā Eiropadome atzina 2009. gada novembrī. Būdama autonoma iestāde, EMI varētu palīdzēt likvidēt šo 
trūkumu tādā veidā, kā to nevarētu izdarīt EĀDD. Ciešas saites ar galvenajām ES lēmējiestādēm garantēs 
EMI lietderību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5050 === AFET/5050 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 0. postenis — Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 300 000 8 300 000 97 381 000 97 381 000
Rezerve

Kopā 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 300 000 8 300 000 97 381 000 97 381 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5026 === AFET/5026 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Barbara Lochbihler, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 0

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 660 000 660 000 98 041 000 98 041 000
Rezerve

Kopā 94 407 518 94 407 518 660 000 660 000 98 041 000 98 041 000

Pozīcija:
Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības 
delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā, 
attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu personālu, kas ieņem štatu sarakstā paredzētu amata vietu:
– pamatalgas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus,
– nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas,
– pagaidu darbinieku apdrošināšanu bezdarba gadījumam un maksājumus pensiju fonda izveidošanai 

un uzturēšanai šo darbinieku izcelsmes valstī,



53

– dažādus pabalstus un piemaksas,
– virsstundu darbu,
– atalgojumam piemēroto korekcijas koeficientu izmaksas,
– atalgojuma izmaiņu izmaksas, kuras finanšu gada laikā apstiprinājusi Padome.
Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.
Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, 
ko pieņēmis EĀDD.
Padomes 2000. gada 27. novembra Direktīva 2000/78/EK, ar ko paredz vispārīgu satvaru vienādām 
iespējām nodarbinātībā un profesionālajā darbībā (OV L 303, 2.12.2000., 16. lpp.).
Padomes 2002. gada 25. jūnija Regula (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro 
Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.).
Labas prakses kodekss invalīdu nodarbināšanai, kas pieņemts ar Eiropas Parlamenta Prezidija 2005. 
gada 22. jūnija lēmumu.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 1

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 720 000 720 000 60 818 000 60 818 000
Rezerve

Kopā 52 708 170 52 708 170 720 000 720 000 60 818 000 60 818 000

Pozīcija:
Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies saistībā ar Eiropas 
Savienības delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas 
Savienībā:
– atalgojumu vietējam personālam un/vai līgumdarbiniekiem un darba devēja sociālās apdrošināšanas 

iemaksas un pabalstus,
– darba devēja ieguldījumu papildu sociālām garantijām vietējam personālam,
– aģentūru un ārštata darbinieku pakalpojumus.
Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 2

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 175 000 175 000 23 685 000 23 685 000
Rezerve



54

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Kopā 21 155 943 21 155 943 175 000 175 000 23 685 000 23 685 000

Pozīcija:
Citi ar personālu saistīti izdevumi
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības 
delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:
– izdevumus, kas saistīti ar jauno ekspertu (universitātes beidzēju) norīkošanu darbā Eiropas 

Savienības delegācijās,
– izmaksas par semināriem, kas organizēti dalībvalstu un trešo valstu jaunajiem diplomātiem,
– izdevumus dalībvalstu ierēdņiem, norīkojot tos darbā vai pagaidu darbā delegācijās,
– iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot 

darbu vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur,
– ceļa izdevumus, kas pienākas personālam (un to ģimenes locekļiem), sākot darbu, tiekot pārceltam 

strādāt citā darba vietā vai izbeidzot darbu iestādē,
– pārcelšanās izmaksas, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot 

pārceltam strādāt citā darba vietā, vai izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur,
– dažādus izdevumus un pabalstus pārējam personālam, tostarp juridiskas konsultācijas,
– izdevumus, kuri rodas ierēdņu, pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un vietējā personāla darbā 

pieņemšanas procedūru ietvaros, tai skaitā publikāciju izdevumus, ceļa izdevumu un dienas naudas 
likmes izmaksas, nelaimes gadījumu apdrošināšanu uz eksāmeniem un interviju uzaicinātajiem 
kandidātiem, grupu atlases testu organizēšanas izmaksas un medicīnisko pārbaužu veikšanas 
izmaksas pirms pieņemšanas darbā,

– medicīniskā aprīkojuma iegādi, maiņu, pārveidošanu un uzturēšanu, kas ierīkots delegācijās,
– izdevumus, kas saistīti ar ierēdņu, līgumdarbinieku un vietējā personāla ikgadējām medicīniskām 

pārbaudēm, tai skaitā pārbaužu laikā veiktās analīzes un testus, izmaksas par medicīniskām un 
zobārstniecības konsultācijām, un izmaksas, kas saistītas ar darba vietā īstenoto politiku attiecībā uz 
AIDS,

– kultūras pasākumus un iniciatīvas, lai rosinātu sociālos kontaktus starp emigrējušajiem un vietējiem 
darbiniekiem,

– noteiktu pabalstu ierēdņiem, kuri dienesta pienākumu izpildei regulāri izmanto reprezentācijas 
izdevumus, un izmaksu kompensāciju pilnvarotajiem ierēdņiem Komisijas un/vai EĀDD 
pārstāvēšanai to interesēs un dienesta pienākumu izpildē (delegācijām Savienības teritorijā daļa no 
uzturēšanās izdevumiem tiks segta no reprezentācijas pabalsta),

– ceļa izdevumus, komandējuma dienas naudas izdevumus, kā arī papildu vai neparedzētus 
komandējuma izdevumus ierēdņiem un citiem darbiniekiem,

– ceļošanas izdevumus un dienas naudu sekmīgam kandidātam, kuru aicina uz apmācības kursiem 
pirms uzsākt darba pienākumus,

– transporta izdevumus un dienas naudas izdevumus saistībā ar medicīnisko evakuāciju,
– izdevumus, kas rodas saistībā ar krīzes situācijām, tostarp ceļa izdevumus, mājvietas un dienas naudu,
– vispārēju un valodas apmācību izdevumus, kas uzlabo personāla prasmes un iestādes darba kvalitāti,
– ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, plānošanai un organizēšanai, kā 

arī rezultātu izvērtēšanai un uzraudzībai,
– konsultantu izmaksas dažādās jomās, īpaši organizatorisko metožu, plānošanas, vadības, stratēģijas, 

kvalitātes nodrošināšanas un personāla vadības jomā,



55

– izdevumus, kas radušies, izstrādājot, organizējot un novērtējot iestādes organizētās mācības kursu, 
semināru un konferenču veidā (kursu pasniedzēju/vadītāju un viņu ceļa un uzturēšanās izdevumi, kā 
arī mācību materiālu izmaksas),

– ar kursu organizēšanas praktiskajiem un loģistikas aspektiem saistītos izdevumus, tai skaitā telpu, 
transporta un aprīkojuma īri mācībām un vietējiem un reģionāliem semināriem, kā arī dažādas 
saistītas izmaksas, piemēram, par atspirdzinājumiem un pārtiku, 

– dalības maksu konferencēs un simpozijos un iestāšanās maksu profesionālās un zinātniskās 
asociācijās,

– apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar tīmekļa vietnēm un mācību aprīkojuma 
iegādi, reģistrēšanās un licences tālmācībai, grāmatas, preses izdevumus un multimediju līdzekļus.

Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 3

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 950 000 950 000 94 699 000 94 699 000
Rezerve

Kopā 88 198 482 88 198 482 950 000 950 000 94 699 000 94 699 000

Pozīcija:
Ēkas un saistītie izdevumi
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības 
delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:
– pagaidu uzturēšanās pabalstus un dienas naudas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un 

līgumdarbiniekiem,
– saistībā ar ēku īres maksu un citām ēkām saistītām izmaksām, kas rodas delegācijām ārpus 

Savienības:
– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības vai kurās atrodas 

ierēdņi norīkojumā darbā ārpus Savienības: īres maksu (tostarp pagaidu izmitināšanai) un 
nodokļus, apdrošināšanas prēmijas, atjaunošanu un galvenos remontdarbus, ikdienas izdevumus 
attiecībā uz personu un mantu (šifrēšanas aparātu, seifu, logu aizsargu u. c.) drošību,

– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības un delegātu 
pārstāvniecībām: ūdens, gāzes, elektrības un degvielas izmaksas, uzturēšanu un remontu, 
kraušanas darbus, atjaunošanu un pārējos ikdienas izdevumus (vietējos nodokļus ielu uzturēšanai 
un atkritumu savākšanai, kā arī izkārtņu un ceļa rādītāju iegādi),

– saistībā ar ēku īres maksu un citām ar ēkām saistītām izmaksām Savienības teritorijā:
– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji: īres maksu; ūdens, gāzes, elektrības un 

siltumenerģijas izmaksas; apdrošināšanas prēmijas; uzturēšanu un remontu; atjaunošanu un 
galvenos remontdarbus; izdevumus, kas saistīti ar drošību, īpaši līgumus par novērošanu un 
ugunsdzēšamo aparātu īri un uzpildīšanu; ugunsdzēšanas iekārtu iegādi un uzturēšanu, kā arī šo 
iekārtu apmaiņu, ko veic brīvprātīgie ugunsdzēšanas ierēdņi; noteikto pārbaužu izmaksas u. c.,

– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas ierēdņi: izmaksu kompensāciju par dzīves apstākļu 
drošību,

– izmaksas, kuras saistītas ar apbūves teritorijas un ēku iegūšanu īpašumā (pirkuma vai līzinga veidā) 
vai arī biroju vai citu dzīvojamo platību celtniecību, tai skaitā sagatavošanās izpēti un dažādiem 
honorāriem.



56

Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 4

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 450 000 450 000 24 307 000 24 307 000
Rezerve

Kopā 23 477 221 23 477 221 450 000 450 000 24 307 000 24 307 000

Pozīcija:
Citi administratīvie izdevumi
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības 
delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:
– mēbeļu un iekārtu iegādi, īri, uzturēšanu un remontu, jo īpaši audiovizuālo, arhivēšanas, drukāšanas, 

bibliotēkas, tulkošanas un specializēto biroja aprīkojumu (kopētāji, lasītājprinteri, faksa aparāti u. c.), 
kā arī atbilstošas aprīkojuma dokumentācijas un materiālu iegādi,

– tāda tehniskā aprīkojuma kā ģeneratori, gaisa kondicionētāji u. c. iegādi, uzturēšanu un remontu, kā 
arī aprīkojuma ierīkošanu delegāciju labierīcību telpās,

– transportlīdzekļu, tai skaitā instrumentu, iegādi, apmaiņu, īri, līzingu, uzturēšanu un remontu,
– transportlīdzekļu apdrošināšanas prēmijas,
– grāmatu, dokumentu un citu neperiodisku izdevumu, tai skaitā aktualizēto materiālu, iegādi un 

laikrakstu, periodikas un dažādu publikāciju pasūtīšanu, kā arī periodikas uzglabāšanai 
nepieciešamās iesiešanas un citas izmaksas,

– abonentmaksu preses aģentūrās,
– papīra, aplokšņu, biroja piederumu un pavairošanas līdzekļu iegādi, kā arī daļu drukāšanas 

pakalpojumu, ko uz līgumu pamata sniedz ārpakalpojumu sniedzēji,
– aprīkojuma transportēšanu un muitošanu, kurjeru, šoferu u.c. formas tērpu iegādi un tīrīšanu, 

dažāda veida apdrošināšanu (īpaši civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu un apdrošināšanu pret 
zādzībām), iekšējo sanāksmju izdevumus (dzērieni, ēdināšana īpašos gadījumos), 

– pētījumu, pārskatu un konsultāciju izmaksas saistībā ar administratīvo delegāciju darbību un visām 
citām operatīvajām izmaksām, kuras nav minētas šā panta posteņos,

– pasta un piegādes izdevumus, kas saistīti ar vēstuļu, ziņojumu un publikāciju, pasta un citu paku 
sūtījumiem pa gaisu, pa sauszemi, pa jūru vai ar vilcienu,

– diplomātiskā pasta izmaksas,
– visus izdevumus saistībā ar mēbelēm un to piederumiem ierēdņu dzīvesvietā,
– datu apstrādes aprīkojuma (datoru, termināļu, minidatoru, ārējo ierīču, palīgierīču) un nepieciešamās 

programmatūras iegādi, īri vai līzingu,
– ārpakalpojumus, jo īpaši informācijas tehnoloģijas sistēmu attīstībai, uzturēšanai un atbalstam 

delegācijās,
– aprīkojuma, kas saistīts ar informācijas atveidošanu papīra formā, piemēram, printeru un skeneru, 

iegādi, īri vai līzingu,
– telefonu staciju un telefonu centrāļu, kā arī datu pārraides aprīkojuma kopā ar nepieciešamo 

programmatūru iegādi, īri vai līzingu,
– pasūtīšanas izdevumus un kabeļu un radio komunikācijas noteiktas izmaksas (telefons, telegrāfs, 

telekss, fakss), datu pārraides tīklu, telemātikas pakalpojumu un citas izmaksas, kā arī rokasgrāmatu 



57

iegādi,
– šāda aprīkojuma ierīkošanas, konfigurācijas, uzturēšanas, atbalsta, palīdzības, dokumentācijas un 

piederumu izmaksas,
– visus izdevumus, kas saistīti ar drošības sistēmu darbību delegācijās ārkārtas gadījumos,
– visus finanšu maksājumus, tostarp maksājumus par bankas pakalpojumiem.
Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: S 1
Pozīcija:
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot šādu tekstu:

2012. gads 2011. gads
Jāpārceļ uz EĀDDFunkciju grupa un pakāpe Pastāvīgas amata 

vietas
Pagaidu amata 

vietas Pastāvīgas amata 
vietas 

Pagaidu amata 
vietas 

AD 16 12 12
AD 15 38 38
AD 14 69 1 68 2
AD 13 157 1 156 1
AD 12 243 235 8
AD 11 72 71
AD 10 88 75 7
AD 9 82 61 23
AD 8 44 36
AD 7 61 55
AD 6 41 30
AD 5 33 41 1
Kopā AD 940 2 878 42
AST 11 31 18
AST 10 27 18
AST 9 52 53
AST 8 63 1 39 1
AST 7 102 97
AST 6 112 106
AST 5 125 123
AST 4 58 83
AST 3 55 40
AST 2 68 73
AST 1 38 72
Kopā AST 730 1 722 1
Pavisam kopā 1 670 3 1 600 43
Kopā darbinieku skaits 1 673 1 643

Pamatojums:
ES ir akreditētas diplomātiskās pārstāvniecības 162 valstīs ārpus ES, t.i., gandrīz visās ANO dalībvalstīs. 
Tomēr nav saprotams, kāpēc ES delegācija nav Irānā, zinot, cik politiski svarīgas ir ES un Irānas attiecības. 
Tāpēc ierosināts palielināt EĀDD attiecīgās budžeta pozīcijas un grozīt tā štatu sarakstu, lai EĀDD varētu 
atvērt delegāciju Irānā. Korekcijas veiktas, pamatojoties uz pārskatītu štatu sarakstu, kurā līdzsvarota augsto 
AD amata vietu un vidējā līmeņa vadītāju AD amata vietu attiecība.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5027 === AFET/5027 ===

iesniedza Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa, Franziska Katharina Brantner, Barbara Lochbihler, Zaļo 



58

un Eiropas Brīvās apvienības grupa
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 0

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 -5 000 000 -5 000 000 92 381 000 92 381 000
Rezerve 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Kopā 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000

Pozīcija:
Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības 
delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā, 
attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu personālu, kas ieņem štatu sarakstā paredzētu amata vietu:
– pamatalgas, pabalstus un citus ar atalgojumu saistītus maksājumus,
– nelaimes gadījumu un veselības apdrošināšanu un citas sociālās apdrošināšanas izmaksas,
– pagaidu darbinieku apdrošināšanu bezdarba gadījumam un maksājumus pensiju fonda izveidošanai 

un uzturēšanai šo darbinieku izcelsmes valstī,
– dažādus pabalstus un piemaksas,
– virsstundu darbu,
– atalgojumam piemēroto korekcijas koeficientu izmaksas,
– atalgojuma izmaiņu izmaksas, kuras finanšu gada laikā apstiprinājusi Padome.
Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.
Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Irānā.
Juridiskais pamats:
Pievienot šādu tekstu:
Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.
Noteikumi, kas nosaka amatā iecelšanas kārtību un atalgojuma lielumu, kā arī citus finanšu noteikumus, 
ko pieņēmis EĀDD.
Padomes 2000. gada 27. novembra Direktīva 2000/78/EK, ar ko paredz vispārīgu satvaru vienādām 
iespējām nodarbinātībā un profesionālajā darbībā (OV L 303, 2.12.2000., 16. lpp.).
Padomes 2002. gada 25. jūnija Regula (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro 
Eiropas Kopienu vispārējam budžetam (OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.).
Labas prakses kodekss invalīdu nodarbināšanai, kas pieņemts ar Eiropas Parlamenta Prezidija 2005. 
gada 22. jūnija lēmumu.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 2

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 -1 200 000 -1 200 000 22 310 000 22 310 000
Rezerve 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000



59

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Kopā 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000

Pozīcija:
Citi ar personālu saistīti izdevumi
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības 
delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:
– izdevumus, kas saistīti ar jauno ekspertu (universitātes beidzēju) norīkošanu darbā Eiropas 

Savienības delegācijās,
– izmaksas par semināriem, kas organizēti dalībvalstu un trešo valstu jaunajiem diplomātiem,
– izdevumus dalībvalstu ierēdņiem, norīkojot tos darbā vai pagaidu darbā delegācijās,
– iekārtošanās un pārcelšanās pabalstus, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot 

darbu vai tiekot pārceltam strādāt citā darba vietā, kā arī izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur,
– ceļa izdevumus, kas pienākas personālam (un to ģimenes locekļiem), sākot darbu, tiekot pārceltam 

strādāt citā darba vietā vai izbeidzot darbu iestādē,
– pārcelšanās izmaksas, kas pienākas personālam, kam ir jāmaina dzīvesvieta, sākot darbu vai tiekot 

pārceltam strādāt citā darba vietā, vai izbeidzot darbu iestādē un pārceļoties citur,
– dažādus izdevumus un pabalstus pārējam personālam, tostarp juridiskas konsultācijas,
– izdevumus, kuri rodas ierēdņu, pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku un vietējā personāla darbā 

pieņemšanas procedūru ietvaros, tai skaitā publikāciju izdevumus, ceļa izdevumu un dienas naudas 
likmes izmaksas, nelaimes gadījumu apdrošināšanu uz eksāmeniem un interviju uzaicinātajiem 
kandidātiem, grupu atlases testu organizēšanas izmaksas un medicīnisko pārbaužu veikšanas 
izmaksas pirms pieņemšanas darbā,

– medicīniskā aprīkojuma iegādi, maiņu, pārveidošanu un uzturēšanu, kas ierīkots delegācijās,
– izdevumus, kas saistīti ar ierēdņu, līgumdarbinieku un vietējā personāla ikgadējām medicīniskām 

pārbaudēm, tai skaitā pārbaužu laikā veiktās analīzes un testus, izmaksas par medicīniskām un 
zobārstniecības konsultācijām, un izmaksas, kas saistītas ar darba vietā īstenoto politiku attiecībā uz 
AIDS,

– kultūras pasākumus un iniciatīvas, lai rosinātu sociālos kontaktus starp emigrējušajiem un vietējiem 
darbiniekiem,

– noteiktu pabalstu ierēdņiem, kuri dienesta pienākumu izpildei regulāri izmanto reprezentācijas 
izdevumus, un izmaksu kompensāciju pilnvarotajiem ierēdņiem Komisijas un/vai EĀDD 
pārstāvēšanai to interesēs un dienesta pienākumu izpildē (delegācijām Savienības teritorijā daļa no 
uzturēšanās izdevumiem tiks segta no reprezentācijas pabalsta),

– ceļa izdevumus, komandējuma dienas naudas izdevumus, kā arī papildu vai neparedzētus 
komandējuma izdevumus ierēdņiem un citiem darbiniekiem,

– ceļošanas izdevumus un dienas naudu sekmīgam kandidātam, kuru aicina uz apmācības kursiem 
pirms uzsākt darba pienākumus,

– transporta izdevumus un dienas naudas izdevumus saistībā ar medicīnisko evakuāciju,
– izdevumus, kas rodas saistībā ar krīzes situācijām, tostarp ceļa izdevumus, mājvietas un dienas naudu,
– vispārēju un valodas apmācību izdevumus, kas uzlabo personāla prasmes un iestādes darba kvalitāti,
– ekspertu honorārus mācību vajadzību noteikšanai, kursu izstrādei, plānošanai un organizēšanai, kā 

arī rezultātu izvērtēšanai un uzraudzībai,
– konsultantu izmaksas dažādās jomās, īpaši organizatorisko metožu, plānošanas, vadības, stratēģijas, 

kvalitātes nodrošināšanas un personāla vadības jomā,



60

– izdevumus, kas radušies, izstrādājot, organizējot un novērtējot iestādes organizētās mācības kursu, 
semināru un konferenču veidā (kursu pasniedzēju/vadītāju un viņu ceļa un uzturēšanās izdevumi, kā 
arī mācību materiālu izmaksas),

– ar kursu organizēšanas praktiskajiem un loģistikas aspektiem saistītos izdevumus, tai skaitā telpu, 
transporta un aprīkojuma īri mācībām un vietējiem un reģionāliem semināriem, kā arī dažādas 
saistītas izmaksas, piemēram, par atspirdzinājumiem un pārtiku, 

– dalības maksu konferencēs un simpozijos un iestāšanās maksu profesionālās un zinātniskās 
asociācijās,

– apmācību izdevumus publikācijām un informācijai saistībā ar tīmekļa vietnēm un mācību aprīkojuma 
iegādi, reģistrēšanās un licences tālmācībai, grāmatas, preses izdevumus un multimediju līdzekļus.

Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.
Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Irānā.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pievienot: 3 0 0 3

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 -5 000 000 -5 000 000 88 749 000 88 749 000
Rezerve 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Kopā 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000

Pozīcija:
Ēkas un saistītie izdevumi
Piezīmes:
Pievienot šādu tekstu:
Šī apropriācija paredzēta, lai segtu turpmāk minētos izdevumus, kas radušies Eiropas Savienības 
delegācijām ārpus Savienības un delegācijām starptautiskajās organizācijās, kas atrodas Savienībā:
– pagaidu uzturēšanās pabalstus un dienas naudas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un 

līgumdarbiniekiem,
– saistībā ar ēku īres maksu un citām ēkām saistītām izmaksām, kas rodas delegācijām ārpus 

Savienības:
– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības vai kurās atrodas 

ierēdņi norīkojumā darbā ārpus Savienības: īres maksu (tostarp pagaidu izmitināšanai) un 
nodokļus, apdrošināšanas prēmijas, atjaunošanu un galvenos remontdarbus, ikdienas izdevumus 
attiecībā uz personu un mantu (šifrēšanas aparātu, seifu, logu aizsargu u. c.) drošību,

– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji ārpus Savienības un delegātu 
pārstāvniecībām: ūdens, gāzes, elektrības un degvielas izmaksas, uzturēšanu un remontu, 
kraušanas darbus, atjaunošanu un pārējos ikdienas izdevumus (vietējos nodokļus ielu uzturēšanai 
un atkritumu savākšanai, kā arī izkārtņu un ceļa rādītāju iegādi),

– saistībā ar ēku īres maksu un citām ar ēkām saistītām izmaksām Savienības teritorijā:
– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas delegāciju biroji: īres maksu; ūdens, gāzes, elektrības un 

siltumenerģijas izmaksas; apdrošināšanas prēmijas; uzturēšanu un remontu; atjaunošanu un 
galvenos remontdarbus; izdevumus, kas saistīti ar drošību, īpaši līgumus par novērošanu un 
ugunsdzēšamo aparātu īri un uzpildīšanu; ugunsdzēšanas iekārtu iegādi un uzturēšanu, kā arī šo 
iekārtu apmaiņu, ko veic brīvprātīgie ugunsdzēšanas ierēdņi; noteikto pārbaužu izmaksas u. c.,

– visām ēkām vai ēku daļām, kurās atrodas ierēdņi: izmaksu kompensāciju par dzīves apstākļu 



61

drošību,
– izmaksas, kuras saistītas ar apbūves teritorijas un ēku iegūšanu īpašumā (pirkuma vai līzinga veidā) 

vai arī biroju vai citu dzīvojamo platību celtniecību, tai skaitā sagatavošanās izpēti un dažādiem 
honorāriem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 18. panta 1. punktu piešķirtie ieņēmumi ir aprēķināti p.m. apjomā.
Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Irānā.
Pamatojums:
Lisabonas līgumā paredzēts, ka tagad divpusējās attiecības starp ES un uzņēmējvalsti uztur, nevis izmantojot 
ES attiecīgās prezidentvalsts vēstniecības, bet gan ES delegāciju. ES ir akreditētas diplomātiskās 
pārstāvniecības 162 valstīs ārpus ES, t.i., gandrīz visās ANO dalībvalstīs. Tomēr nav saprotams, kāpēc ES 
delegācija nav Irānā, zinot, cik politiski svarīgas ir ES un Irānas attiecības. Tāpēc ierosināts palielināt EĀDD 
attiecīgās budžeta pozīcijas, lai EĀDD varētu atvērt delegāciju Irānā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5036 === AFET/5036 ===

iesniedza María Muñiz De Urquiza, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 0. postenis — Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem
Grozītsummas un Rezerves atbrīvošanas nosacījumi šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 3 850 000 3 850 000 92 931 000 92 931 000
Rezerve 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Kopā 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 850 000 8 850 000 97 931 000 97 931 000

Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Apvienotajos Arābu Emirātos.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 1. postenis — Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 155 000 155 000 60 203 000 60 203 000
Rezerve

Kopā 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 155 000 155 000 60 203 000 60 203 000

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 2. postenis — Citi ar personālu saistīti izdevumi
Grozītsummas un Rezerves atbrīvošanas nosacījumi šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 -433 000 -433 000 22 375 000 22 375 000
Rezerve 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Kopā 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 767 000 767 000 23 575 000 23 575 000



62

Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Apvienotajos Arābu Emirātos.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 3. postenis — Ēkas un saistītie izdevumi
Grozītsummas un Rezerves atbrīvošanas nosacījumi šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 -3 250 000 -3 250 000 89 399 000 89 399 000
Rezerve 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Kopā 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 1 750 000 1 750 000 94 399 000 94 399 000

Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Apvienotajos Arābu Emirātos.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 4. postenis — Citi administratīvie izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 670 000 670 000 24 007 000 24 007 000
Rezerve

Kopā 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 670 000 670 000 24 007 000 24 007 000

Pamatojums:
Saskaņā ar EP 2011. gada 24. marta rezolūciju par ES attiecībām ar Persijas līča sadarbības padomes valstīm 
— lai padarītu ciešāku ES sadarbību ar Persijas līča sadarbības padomes valstīm, tādējādi nostiprinot ES 
ietekmi Persijas līča reģionā, Apvienotajos Arābu Emirātos būtu jāizveido ES delegācija.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5051 === AFET/5051 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 1. postenis — Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 50 000 50 000 60 098 000 60 098 000
Rezerve

Kopā 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 50 000 50 000 60 098 000 60 098 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5024 === AFET/5024 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Barbara Lochbihler, María Muñiz De Urquiza, Michael Gahler, 



63

Marietje Schaake, Ārlietu komiteja, Cornelia Ernst
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 0. postenis — Atalgojums un citas tiesības, kas attiecas uz štata darbiniekiem
Grozītsummas un Rezerves atbrīvošanas nosacījumi šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 3 960 000 3 960 000 93 041 000 93 041 000
Rezerve 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Kopā 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 960 000 8 960 000 98 041 000 98 041 000

Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Irānā.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 1. postenis — Ārštata darbinieki un ārējie pakalpojumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 770 000 770 000 60 818 000 60 818 000
Rezerve

Kopā 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 770 000 770 000 60 818 000 60 818 000

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 2. postenis — Citi ar personālu saistīti izdevumi
Grozītsummas un Rezerves atbrīvošanas nosacījumi šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 -323 000 -323 000 22 485 000 22 485 000
Rezerve 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Kopā 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 877 000 877 000 23 685 000 23 685 000

Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Irānā.

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 3. postenis — Ēkas un saistītie izdevumi
Grozītsummas un Rezerves atbrīvošanas nosacījumi šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 -2 950 000 -2 950 000 89 699 000 89 699 000
Rezerve 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Kopā 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 2 050 000 2 050 000 94 699 000 94 699 000

Nosacījumi rezerves atbrīvošanai:
Pievienot šādu tekstu:
Rezervi atbrīvo, tiklīdz pieņemts oficiāls lēmums atvērt ES delegāciju Irānā.

-------------------------------



64

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 4. postenis — Citi administratīvie izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 970 000 970 000 24 307 000 24 307 000
Rezerve

Kopā 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 970 000 970 000 24 307 000 24 307 000

Pamatojums:
Lisabonas līgumā ir paredzēts, ka tagad divpusējās attiecības starp ES un uzņēmējvalsti īsteno, nevis 
izmantojot ES attiecīgās prezidentvalsts vēstniecības, bet gan ES delegāciju. ES ir akreditētas diplomātiskās 
pārstāvniecības 162 valstīs ārpus ES, t.i., gandrīz visās ANO dalībvalstīs. Tomēr nav saprotams, kāpēc ES 
delegācija nav Irānā, zinot, cik politiski svarīgas ir ES un Irānas attiecības. Tāpēc ierosināts palielināt EĀDD 
attiecīgās budžeta pozīcijas, lai EĀDD varētu atvērt delegāciju Irānā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5052 === AFET/5052 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 2. postenis — Citi ar personālu saistīti izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 702 000 702 000 23 510 000 23 510 000
Rezerve

Kopā 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 702 000 702 000 23 510 000 23 510 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5053 === AFET/5053 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 3. postenis — Ēkas un saistītie izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 1 100 000 1 100 000 93 749 000 93 749 000
Rezerve

Kopā 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 1 100 000 1 100 000 93 749 000 93 749 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5054 === AFET/5054 ===

iesniedza Roberto Gualtieri, Ārlietu komiteja



65

-------------------------------
X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
3 0 0 4. postenis — Citi administratīvie izdevumi
Grozīt summas šādi:

2011. gada budžets 2012. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2012 Starpība Jaunā summa
Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 520 000 520 000 23 857 000 23 857 000
Rezerve

Kopā 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 520 000 520 000 23 857 000 23 857 000

Pamatojums:
Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 5029 === AFET/5029 ===

iesniedza Franziska Katharina Brantner, Ārlietu komiteja
-------------------------------

X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Pielikums S 1 — X iedaļa — Eiropas Ārējās darbības dienests
Grozīt piezīmes šādi:
Grozīt tekstu šādi:

2012. gads 2011. gads
Jāpārceļ uz EĀDDFunkciju grupa un pakāpe Pastāvīgas amata 

vietas Pagaidu amata vietas Pastāvīgas amata 
vietas 

Pagaidu amata 
vietas 

AD 16 12 12
AD 15 38 38
AD 14 69108 1 68 2
AD 13 156

207
1 156 1

AD 12 243
183

235 8

AD 11 71
69

71

AD 10 88
78

75 7

AD 9 82
80

61 23

AD 8 44
39

36

AD 7 61
53

55

AD 6 41
36

30

AD 5 33
25

41 1

Kopā AD 938
928

2
2

878
878

42
42

AST 11 31 18
AST 10 27 18
AST 9 51 53
AST 8 62 1 39 1
AST 7 102 97
AST 6 112 106
AST 5 125 123
AST 4 58 83



66

AST 3 55 40
AST 2 68 73
AST 1 38 72
Kopā AST 729

729
1
1

722
722

1
1

Pavisam kopā
Pavisam kopā

1 667
1657 1

3
3

1 600 
1 600 23

43
43

Kopā darbinieku skaits
Kopā darbinieku skaits

1 670
1660

1 643
1 643

Pamatojums:
Tā kā ir grūti saprast EĀDD personāla politikas sniegto pamatojumu, EĀDD štatu plāns tiek grozīts, lai 
samazinātu augsto AD 13 un AD 14 amata vietu ievērojamo pieaugumu. Pagaida amatu vietu pārveide par 
pastāvīgajām amata vietām tomēr ir apstiprināta.

                                               
1 No tiem sešas ad personam paaugstināšanas amatā: divi AD 15 kļūst par AD 16, trīs AD 14 kļūst par AD 

15, viens AD 13 kļūst par AD 14.
2 No tiem sešas ad personam paaugstināšanas amatā: divi AD 15 kļūst par AD 16, trīs AD 14 kļūst par AD 15, viens AD 13 kļūst par AD 14.

3No tiem sešas ad personam paaugstināšanas amatā: divi AD 15 kļūst par AD 16, trīs AD 14 kļūst par AD 15, viens AD 13 kļūst par AD 14.


